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Wakacje i urlopy – czas laby i odpoczynku
Na nadejście  tych dni wielu z nas cze-

ka już z wielką niecierpliwością. Ucznio-
wie, już za chwilę odbiorą świadectwa, a 
dorośli dostaną upragnione karty urlo-
powe. Tylko spakować plecak lub walizę i 
witaj przygodo! Na ten relaksacyjny czas 
życzymy samych słonecznych dni, wspa-
niałych przygód i nowych przyjaciół. Pa-
miętajmy jednak o złotej zasadzie, by za-
chować umiar i rozsądek we wszystkim, 
co będziemy robić. Ostatnio wiele się 
działo w naszym środowisku. Mniej 
lub bardziej uroczyście obcho-
dziliśmy święto naszych Mam, 
Dzień Dziecka i Dzień Ojca 
(23.06). Odbyły się zawody stra-
żackie i pierwszy Rodzinny Piknik 
Ewangelizacyjny. O tych i innych 
wydarzeniach można przeczytać  
szerzej na kolejnych stronach naszej 
gazety. Lato rozpoczęło swoje pano-
wanie. Jest to numer wakacyjny, więc 
przypomnę, jakie ważnie lub nietypowe 
wydarzenia czekają nas w lipcu i sierpniu. 
Drugiego lipca będzie obchodzony dzień 
dziennikarza – wszystkim „pismakom” i 
naszej redakcji   życzymy życzliwych czy-
telników. 11.07 przeżywać będziemy Świa-
towy Dzień Ludności. Warto z tej to oka-
zji napisać trochę więcej i poznać liczby, 
które pozwolą nam sobie uzmysłowić, że 
jesteśmy  bardzo liczną rodziną ludzką za-
mieszkującą naszą Ziemię. 1 stycznia 2013 
roku populacja światowa liczyła ponad 

7 miliardów ludzi (7  088  783  050). Naj-
więcej ludzi zamieszkuje Azję (ponad 4,2 
miliarda), następnie Afrykę (prawie 1,1 
miliarda), Europę (około 740 milionów), 
Amerykę Łacińską (prawie 600 milio-
nów), Amerykę Północną (bez Ameryki 
Środkowej i Karaibów prawie 350 milio-
nów) i Oceanię (około 36 milionów). Do 
naj lud- n i e j s z y c h 

krajów 

z a -
liczamy Chiny i Indie. Średnia wieku całej 
populacji wynosi 28,4 lat. Mężczyzn – 27,7 
lat a kobiet – 29 lat. W ciągu jednej sekun-
dy:  umierają 2 osoby, rodzi się 5 dzieci. 
W ciągu doby umiera 159 600 ludzi, a na 
świat przychodzi 375 000 dzieci. W skali 
światowej odmładzamy się, co nie można 
powiedzieć o polskiej statystyce. Niestety 
od wielu lat ludność w Polsce się starze-
je. Pod koniec 2011 roku Polska liczyła 
38  538  447 mieszkańców. Pod wzglądem 

liczby ludności  jesteśmy  na 34 miejscu  
wśród krajów świata i na 6 miejscu w Unii 
Europejskiej. W naszym województwie 
zamieszkuje 1 722 739 ludzi. No, ale dość 
tych liczb. Bądźmy na co dzień  dla siebie 
życzliwi – to moje przesłanie na ten wy-
jątkowy dzień i na wszystkie pozostałe dni 
naszego życia. W sierpniu swój dzień będą 
przeżywać ludzie młodzi, otóż 12.08  to  
Międzynarodowy Dzień Młodzieży. Przy-
pominają mi się z tej okazji niezapomnia-

ne słowa bł. Jana Pawła II. Mówił do 
młodych, że czas młodości jest darem 
i zadaniem. To czas projektowania 
swojego życia i czas uczenia się dru-
giego człowieka. Młodzi – pamiętaj-
cie o tych słowach wielkiego Polaka. 
15.08 w kościele katolickim będzie-

my obchodzić Święto Matki Boskiej 
Zielnej. W tym dniu księża poświęcą 

tegoroczne płody zebrane z naszych pól i 
ogrodów.  Na zakończenie kilka przysłów: 
gdy czerwiec z burzami, staw rybny i las 
grzybny; czerwiec – przerwie, bo przery-
wa gospodarkę aż do żniwa; w początku 
lata poranne grzmoty są zapowiedzią ry-
chłej słoty; św. Anka (26.07) mgieł i chło-
dów koleżanka; Wawrzyniec (09.08) po-
kazuje, jaka jesień następuje. Na wszystkie 
czerwcowo – lipcowo – sierpniowe dni ży-
czę radości ducha, zdrowia i optymizmu. 

W.Z.

Po tym jak bociany usilnie starały 
się zbudować gniazdo  

na kominie plebanii w Gorawinie
5 czerwca zamontowano nową plat-

formę z gniazdem bocianim na słupie 
energetycznym znajdującym się przy bu-
dynku. Podstawę gniazda przekazał Gmi-
nie Urząd Marszałkowski w Szczecinie,  
Wydział Ochrony Środowiska, natomiast 

platforma została zamontowana na zle-
cenie Gminy przez zakład energetyczny.   
Bociany już na dobre zadomowiły się w 
nowym gnieździe.

K.U.
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Straż Miejska przestrzega i informuje 
Straż Miejska w Gościnie zwraca się z prośbą do mieszkańców 

gmin Gościno i Rymań o zwrócenie szczególnej uwagi na dzieci 
i młodzież poruszające się na rowerach, hulajnogach, rolkach i 
łyżworolkach. Robi się coraz cieplej, dzieci i młodzież więcej cza-
su spędzają na dworze, korzystając z różnych środków lokomo-
cji. Nie zawsze zważają  na bezpieczeństwo, często mogą stać się 
sprawcami i ofiarami nieszczęśliwych wypadków. Opiekunowie 
proszeni są o przestrzeganie podopiecznych o niebezpieczeń-
stwie, na jakie mogą się natknąć. Pamiętajmy o odblaskach!!!

W połowie kwietnia strażnicy wraz z dziećmi ze szkół pod-
stawowych wzięli udział w akcji Sprzątanie Świata. Był to bardzo 
miło i produktywnie spędzony czas. 		            S.M.

WIOSENNE  PORZĄDKI
 źródło: www.klub.senior.pl
Straż Miejska informuję, iż wypalanie pozostałości roślinnych 

w ogrodach, ogródkach działkowych itp. regulowane jest prawem 
miejscowym.   Na terenie Gminy Gościno i Gminy Rymań jest 
dopuszczalne  w sezonie wiosennym.  Ale trzeba mieć na uwadze:

Żeby wypalanie nie powodowało dużego zadymienia uciążli-
wego dla pozostałych mieszkańców.

Należy wypalać małymi partiami. 
Nie należy  pozostawić ognia bez osobistego  nadzoru. 
Nie należy wrzucać do ogniska  plastikowych butelek, lakie-

rowanego i malowanego drewna, odpadów z gumy, przedmio-
tów z tworzyw sztucznych, plastikowych toreb z polietylenu itp.

Za spalanie odpadów komunalnych grozi mandat  w wysoko-
ści do 500 PLN według art. 145. KW. 		            S.M.

 WYPALANIE TRAW 
źródło: old.ro.com.pl 
„WYPALANIE TRAW” jest to  tania i łatwa metoda na pozby-

cie się chwastów  z nieużytków rolnych, trawiastych i uprawnych 
w celu pozbycia się pozostałości uschniętej roślinności.  Jednak 
ze względu na zagrożenie pożarowe, uciążliwość dymu oraz ne-
gatywny wpływ na bioróżnorodność wypalanie łąk jest zabronio-
ne, o czym mówią przepisy prawa: 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 92, poz. 880) określa:

Art. 124. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, 
rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcino-
wisk i szuwarów.

Art. 131. Kto: (...) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, 
pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwary – 
podlega karze aresztu albo grzywny.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony przeciw-

pożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 80, poz. 563):

§ 36. 1. W lasach i na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, 
torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od 
granicy lasów nie jest dopuszczalne wykonywanie czynności mo-
gących wywołać niebezpieczeństwo pożaru:

1. Rozniecanie ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego 
celu przez właściciela lub zarządcę lasu; (...)

2. Przepis ust. 1 pkt 1 nie dotyczy czynności związanych z go-
spodarką leśną oraz wykonywaniem robót budowlanych.

§ 39. Wypalanie słomy i pozostałości roślinnych na polach w 
odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań, lasów, zboża na 
pniu i miejsc ustawienia stert lub stogów bądź w sposób powodu-
jący zakłócenia w ruchu drogowym, a także bez zapewnienia sta-
łego nadzoru miejsca wypalania, nie jest dopuszczalne.         S.M.
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WYRÓŻNIENIA  I  NAGRODY   
DLA  UCZNIÓW  ZSP  W  RYMANIU  

- UROCZYSTA  SESJA  RADY  GMINY
24.06.2013 r. w auli Zespołu Szkół Publicznych w Ryma-

niu  odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Rymań, podczas 
której  Wójt Gminy Mirosław Terlecki wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Mirosławem Ekiertem wręczyli nagrody i dyplomy 
uznania uczniom Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu  za re-
prezentowanie Gminy Rymań i  wysokie osiągnięcia w konkur-
sach ponadlokalnych w roku szkolnym 2012/2013. Wyróżnienia 
otrzymali również nauczyciele za zaangażowanie i poniesiony 
trud w przygotowanie dzieci i młodzieży do konkursów. 

Uroczysty nastrój sesji nadał występ zespołu „Biadule” z Ki-
nowa, który   reprezentował Gminę Rymań na wielu konkursach 
i przeglądach ponadlokalnych , uzyskując wysokie lokaty.

W drugiej części obrad poruszono wiele spraw istotnych dla 
Gminy. Niewątpliwie najważniejszą z nich było przyznanie Wój-
towi absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za rok 2012. Rad-
ni po raz kolejny pozytywnie oceniając pracę Wójta, jednogłośnie 
poparli wniosek w sprawie  udzielenia absolutorium.

Data ważności dowodu osobistego Seria dowodu osobistego (3 litery)

WYMIANA  DOWODÓW
Urząd Gminy w Rymaniu informuje, że 31.12.2012 roku we-

szła w życie Ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy 
o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U.2012 poz. 1407), na mocy której wprowa-
dzono szereg ułatwień w realizacji obowiązku meldunkowego 
polegających m.in. na wprowadzeniu możliwości automatyczne-

go wymeldowania się z dotychczasowego miejsca pobytu stałego 
lub czasowego przy dokonywaniu czynności zameldowania w 
nowym miejscu pobytu. Ponadto przypominamy o obowiązku 
wymiany dowodów osobistych, które utraciły ważność (serie 
AA...  AB…, AC… oraz AD…, rok wydania dowodu osobiste-
go 2001 do 2003)
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SZKOŁA OTWARTA NA SUKCES
Zadaniem współczesnej, dobrej szkoły jest stwarzanie optymalnych warunków  do osiągania sukcesów nie tylko uczniom wy-

bitnym pod względem intelektualnym, ale wykazującym uzdolnienia innego rodzaju, np.: artystyczne, sportowe, techniczne  czy 
społeczne. Dlatego ambicją Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu jest rozpoznawanie indywidualnych potrzeb i możliwości 
uczniów oraz ich odpowiednia motywacja, by twórczo rozwijali swoje pasje i zdolności. Dowodem tego są liczne sukcesy naszych 
podopiecznych, którzy z pomocą swoich nauczycieli w mijającym roku szkolnym zdobyli wysokie lokaty w konkursach, zawodach, 
turniejach różnego szczebla, co ilustruje poniższa tabela:

Konkurs/zawody/turniej Etap Laureaci, zwycięzcy, zdobywcy czołowych miejsc Opiekun/ /nauczyciel 
przedmiotu

SZKOŁA PODSTAWOWA W RYMANIU
Ogólnopolski konkurs historyczny „Losy Żołnierza i Dzieje...” wojewódzki finalistka - Jolanta Piecyk I. Piecyk
Międzyszkolny konkurs czytelniczy dla klas V „Przez drzwi szafy do Narnii” międzyszkolny 2.m-ce drużynowo (Natalia Sobczak, Anna Oleksiewicz) M. Oleksiewicz

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej powiatowy
4.m-ce (Szymon Rakowski, Szymon Pilewski, Krzysztof Obara, Piotr Bereda, 
Miłosz Kuźma, Kacper Polak, Krystian Kowalczyk, Mateusz Stefaniak, Kacper 
Karkosik, Kamil Stefaniak)

K. Sielicki

Konkurs historyczny „Polskie powstania narodowe w XVIII i XIX w.” ogólnopolski 4.m-ce - Jolanta Piecyk
22.m-ce - Anna Oleksiewicz I. Piecyk

Konkurs historyczny „Co wiesz o Unii Europejskiej” powiatowy 4.m-ce drużynowo: Oliwia Grzejdak, Marta Tymek, Jolanta Piecyk K. Piecyk
Drużynowy Turniej w Tenisie Stołowym Chłopców powiatowy 2.m-ce - Krzysztof Obara, Tomasz Lewczycki, Patryk Wereszczyński K. Sielicki

Mistrzostwa Powiatu Drużynowe Biegi  Przełajowe powiatowe
2.m-ce drużyna (Mateusz Stefaniak, Kamil Stefaniak, Szymon Rakowski, Mateusz 
Rakowski,  Maciej Pilewski, Krzysztof Obara, Adam Radkiewicz, Piotr Bereda, 
Miłosz Kuźma, Kacper Karkosik)

A. Mikołajczak
K. Sielicki

Konkurs litearcki „O czym marzą dzieci” rejonowy 2. m-ce Marta Tymek IVa
wyróżnienie Jolanta Piecyk IVb A. Kornecka

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu   w Biegach Przełajowych powiatowy 2.m-ce Rakowski Szymon
3. m-ce Stefaniak Mateusz K. Sielicki

Konkurs historyczny „Kołobrzeg - moja mała Ojczyzna” powiatowy wyróżnienie - drużynowo Natalia Sobczak, Adrianna Meszczyk I. Piecyk

Powiatowy Turniej Szkół Podst.                w Tenisie Stołowym powiatowy 5. m-ce - drużyna (Krzysztof Obara, Kacper Karkosik, Piotr Bereda, Kamil 
Stefaniak) K. Sielicki

Ogólnopolski Turniej BRD powiatowy 3. m-ce  - drużyna (Maciej Pilewski, Szymon Rakowski, Krzysztof Obara) K. Sielicki
Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny laureat: Natalia Sobczak, Klaudia Gusak M. Hawrylak
Konkurs mitologiczny „W świecie starożytnych Greków i Rzymian” powiatowy 3.m-ce drużynowo - Jolanta Piecyk, Anna Oleksiewicz I. Piecyk

Konkurs literacko-plastyczny „Portret prof. Wł. Panasa” gminny
1.m-ce w kat. wiersz - Marta Tymek,
1.m-ce w kat. proza - Oliwia Grzejdak
3.m-ce - Joanna Słoma

A. Kornecka

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” międzynarodowy wyróżnienie - Marta Tymek B. Sumińska
GIMNAZJUM

Konkurs Fizyczny z Elementami Astronomii wojewódzki finalista - Agata Justyńska M. Kuroń
Konkurs Geograficzny wojewódzki finalista - Aleksandra Obszyńska B.Lewandowska

Konkurs Historyczny z Elementami Wiedzy o Społeczeństwie wojewódzki laureat - Katarzyna Piecyk
finalista - Aleksandra Obszyńska I. Piecyk

Mistrzostwa Powiatu Drużynowe Biegi  Przełajowe powiatowe
5.m-ce drużyna (Przemysław Rentkowski, Patryk Wereszczyński, Hubert 
Malinowski, Karol Surkont, Aleksander Stępień, Mateusz Marcinkowski, Grzegorz 
Wojewódzki, Maciej Wojewódzki, Szymon Klepuszewski, Tomasz Wojtowicz)

A. Mikołajczak
K. Sielicki

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej powiatowe 2. m-ce Szymon Klepuszewski,
3. m-ce Grzegorz Wojewódzki J. Oleksiewicz

Konkurs literacko-plastyczny „Odkrywamy legendy naszego regionu” powiatowe w kategorii literackiej - wyróżnienie Aneta Tymek

Konkurs literacko-plastyczny „Portret prof. Wł. Panasa” gminny

1.m-ce w kat. portret- Katarzyna Zawalska,
Angelika Przewłucka
2.m-ce w kat. wiersz - Agnieszka Bryda
2.m-ce w kat. portret - Aneta Tymek,

A. Kornecka
M. Hawrylak

Międzypowiatowa Liga Piłki Siatkowej Dziewcząt powiatowe

4. m-ce (Aleksandra Obszyńska, Róża Sierecka, Marta Byczkowiak, Klaudia 
Klepuszewska, Magdalena Kowalczyk, Ewelina Kołtak, Małgorzata Wasylów, 
Joanna Pyzia, Justyna Meszczyk, Karolina Urbaś, Klaudia Prewęcka, Karolina 
Walikowska, Ewa Bereda, Paulina Szafarz)

P. Korytowski

Wojewódzki Turniej Drużyn  Mieszanych w Piłce Siatkowej wojewódzki 3. m-ce: Przemysław Rentkowski, Aleksandra Obszyńska, Róża Sierecka, Marta 
Byczkowiak, Mateusz Marcinkowski, Sławomir Rutkowski, Karol Usarek, Jan Biernacki

B.Lewandowska
P. Korytowski

Ogólnopolski konkurs historyczny „Losy Żołnierza i Dzieje...” wojewódzki 1.m-ce -  Katarzyna Piecyk I. Piecyk
ogólnopolski 1. m-ce Katarzyna Piecyk I. Piecyk

Turniej piłkarski „COCA-COLA CUP” powiatowe

1.m-ce w pierwszym etapie
3.m-ce w drugim etapie
   (Jan Biernacki, Karol Usarek, Jarosław Kaźmierski, Adam Sierecki, Arkadiusz 
Bryliński, Krzysztof Piotrowski, Przemysław Rentkowski, Aleksander Stępień, 
Szymon Klepuszewski, Jakub Kozioł)

B.Lewandowska
P. Korytowski
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Wokalne sukcesy profilaktyczne
W naszej szkole wciąż odkrywamy  nowe talenty uczniów. 

Tym razem uczennice klasy II A Gimnazjum w Zespole Szkół 
Publicznych w Rymaniu – Katarzyna Przydatek oraz Paulina Sza-
farz, aż trzykrotnie odniosły sukces, biorąc udział w konkursach 
profilaktycznych. Na początku maja uczennice zaprezentowały 
utwór „Tato nie pij” podczas „Powiatowego Konkursu Piosen-
ki Profilaktycznej”, który odbył się w Zespole Szkół Gospodarki 
Żywnościowej w Gościnie. Niezwykle piękny występ dziewcząt 
został nagrodzony pierwszym miejscem. Kilkanaście dni póź-

niej Kasia oraz Paulina uczestniczyły w „Konkursie Piosenki o 
Zdrowiu” zorganizowanym przez Powiatową Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Kołobrzegu, prezentując piosenkę p.t.: „A 
wszystko to, bo ciebie palę” (muzyka – „A wszystko to, bo Ciebie 
kocham” – „Ich Troje”) i ponownie zajęły miejsce pierwsze oraz 
zakwalifikowały się do konkursu wojewódzkiego, który odbył się 
w Szczecinie. Udział w konkursie na szczeblu wojewódzkim także 
okazał się sukcesem – Kasia i Paulina otrzymały wyróżnienie za 
piękne wykonanie piosenki. Serdecznie gratulujemy!             P.W.

Konkurs historyczny „Polskie powstania narodowe w XVIII i XIX w.” ogólnopolski

laureaci: (2.m-ce - Katarzyna Piecyk. 7.m-ce - Paulia Pyzia, 8.m-ce - Róża 
Sierecka, Patrycja Gerus, Aneta Tymek, Aleksandra Obszyńska,
13.m-ce - Katarzyna Zawalska, Dorota Zawalska),
19.m-ce Dariusz Pyzia

I. Piecyk

Powiatowy Przegląd Piosenki Profilaktycznej - Kołobrzeg 2013 powiatowy 1.m-ce - Katarzyna Przydatek i Paulina Szafarz P. Wróblewska

Powiatowy Konkurs „Piosenki o Zdrowiu”
powiatowy 1. m-ce Katarzyna Przydatek i Paulina Szafarz P. Wróblewska

wojewódzki wyróżnienie - Katarzyna Przydatek i Paulina Szafarz P. Wróblewska, B. 
Sumińska

Ogólnopolski Turniej BRD powiatowy 1.m-ce - drużyna (Jarosław Kaźmierski,  Przemysław Rentkowski, Krzysztof Okoń) J. Oleksiewicz
Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny laureat-Patrycja Gerus M. Hawrylak
Powiatowy Konkurs Przedmiotowy Języka Polskiego powiatowy laureat - Marta Byczkowiak I. Justyńska
Powiatowy Konkurs Przedmiotowy z Geografii powiatowy laureat - Aleksandra Obszyńska B.Lewandowska

SZKOŁA  PODSTAWOWA  FILIA  W  STARNINIE

VI Regionalny Przegląd Jasełek „Idą kolędnicy” regionalny tytuł laureata
J. Czystow, 
J.Wywrot-Piątek, 
A.Łabendowicz

Festiwal Piosenki o Zdrowiu
 

powiatowy 1.m-ce zespół ROCKOWE ISKIERKI w składzie: Małgorzata Kaczmarczyk, Julia 
Kaszuba, Karolina Król J. Czystow

wojewódzki 3.m-ce i puchar Kuratora Oświaty Zachodniopomorskiego zespół ROCKOWE 
ISKIERKI w składzie:Małgorzata Kaczmarczyk, Julia Kaszuba, Karolina Król J. Czystow

Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”
gminny laureat: Natalia Król

wyróżnienia: Natalia Dykiert, Adrijan Mullarama J. Czystow

powiatowy wyróżnienie - Natalia Król J. Czystow
Regionalny Konkurs Piosenki Marynistycznej regionalny 3.m-ce - Małgorzata Kaczmarczyk J. Czystow
31. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięco-Młodzieżowej                         
„O Bursztynową Nutkę” ogólnopolski 3.m-ce - Małgorzata Kaczmarczyk J. Czystow

SZKOŁA  PODSTAWOWA  FILIA  W  DROZDOWIE

Konkurs plastyczno - ekologiczny „Gmina Rymań moim miejscem”gminny 3.m-ce - ucz. kl. III
wyróżnienie - ucz. kl.I i II M. Figurska

Konkurs recytatorski „Książka moim przyjacielem” gminny

1. m-ce w kat. 5-latków - Amelia Prześluga
2.m-ce w kat. 5-latków - Nikola Żylska
2.m-ce w kat. 6-latków - Jakub Jackowiak
3.m-ce w kat. 6-latków - Martyna Doroch

M. Pietrak

Konkurs recytatorski „Książka moim przyjacielem” gminny 1. m-ce w kat. 6-latków - Amelia Prześluga M. Pietrak
SZKOŁA  PODSTAWOWA  FILIA  W  DĘBICY

Ogólnopolski konkurs plastyczny „Europa naszym wspólnym 
domem” ogólnopolski

3.m-ce Gabriela Usarek M. Grzejdak
wyróżnienie Ewelina Czajka J. Makarewicz

Konkurs plastyczne „Moja bezpieczna gmina” międzygminny
1.m-ce - Aleksander Makarewicz J. Makarewicz
3. m-ce - Sebastian Sworowski D. Nasiadka
4. m-ce - Rafał Kuroń I. Radoń

Międzynarodowy konkurs twórczości plastycznej „Świat tęczą malowany” międzynarodowy wyróżnienie - Gabriela Rawicz-Kujawska I. Radoń
Turniej recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny laureat: Gabriela Rawicz-Kujawska I. Radoń
Międzynarodowy konkurs matematyczny „Kangur” międzynaro-dowy wyróżnienie - Piotr Oleksiewicz I. Radoń

PUNKT PRZEDSZKOLNY W RYMANIU

Gminny konkurs recytatorski
„Książka moim przyjacielem” gminny

1. m-ce Maria Baweł, Anita Przeździęk, Olga   
    Korytowska, Amelia Walczak,
2. m-ce Aleks Kwiecień, Amelia Kiełkowska

M. Zawalska

Konkurs plastyczny „Wiosna wokół nas” ogólnopolski wyróżnienie - Olga Korytowska M. Zawalska
Żeby każde z wyżej wymienionych działań oraz inne przedsięwzięcia dydaktyczno-wychowawcze  mogły być zrealizowane, nie-

zbędny był wysiłek Rodziców, Nauczycieli, Darczyńców i Organu Prowadzącego. Zakończenie roku szkolnego jest okazją, by złożyć 
serdeczne podziękowania za zainteresowanie sprawami szkoły, za różne formy wsparcia i współpracy, dzięki czemu mogliśmy być 
szkołą otwartą na sukcesy naszych podopiecznych, kreować pozytywny wizerunek szkoły, a tym samym i gminy. Przed nami zasłużo-
ny czas wypoczynku dla wszystkich, życzymy więc słonecznych, pełnych przygód, ale przede wszystkim bezpiecznych wakacji.          I. J.
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Dla mojej mamusi 
24 maja 2013 roku w sali wiejskiej w Rymaniu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Matki, w której licznie 
uczestniczyły kochane mamusie z całej gminy.

Organizatorem uroczystości był Urząd 
Gminy, toteż imprezę otworzył Wójt Gmi-
ny – Mirosław Terlecki, składając życzenia 
wszystkim mamom, dziękując za ciężką 
pracę i trud wychowawczy. Złożył życzenia 
również licznie zgromadzonym dzieciom z 
okazji zbliżającego się Dnia Dziecka.

Program artystyczny rozpoczęli 
uczniowie ze Szkoły Filialnej z Drozdowa, 
prezentując inscenizację słowno – mu-
zyczną. Występujące dzieci pokazały, jak 
zwykle swój wysoki poziom artystyczny 
oraz ogromne zaangażowanie wszystkich 
pracowników szkoły, co z dumą obserwo-
wały mamy.  

Po raz pierwszy mogliśmy zobaczyć 
przedszkolaków z Rymania, którzy wzru-
szając do łez śpiewały i recytowały swoim 
mamusiom. Wystąpiła również młodzież 
z ZSP z Rymania w występie muzycznym 
przygotowanym pod czujnym okiem p. 
M. Obolika. Inscenizację „Rzepki” Juliana 
Tuwima zaprezentowały dzieci ze świetlicy 
środowiskowej z Rymania. 

Imprezę zakończył występ Zespołu 
Śpiewaczego „Biadule”. Jak zawsze występ 
był tak żywy, że porwał do tańca prawie 

wszystkie dzieci, które bawiły się niczym 
przy zespole dyskotekowym.

Słowa uznania i podziękowania w 
imieniu organizatorów kierujemy do 

wszystkich występujących oraz dla uczest-
ników uroczystości za liczne przybycie. 

K.U. 

ZŁOTE GODY
18 czerwca 2013 roku w Urzędzie Gminy w Rymaniu odbyła się 
uroczystość z okazji 50-lecia Pożycia Małżeńskiego państwa Kazi-
miery i Józefa Fijołków z Rzesznikowa. Jubilaci zostali odznaczeni 
medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Aktu dekoracji, 
w imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, dokonał 
Wójt Gminy Rymań Mirosław Terlecki. Uroczystość odbyła się w 
miłej atmosferze. Były gratulacje, kwiaty, pamiątkowy dyplom, ży-
czenia, wspomnienia oraz tradycyjna lampka szampana. 

Pani Kazimiera urodziła się w Tarkawicy i przyjechała na „ziemie odzy-
skane” wraz z rodzicami w 1947 roku. Pan Józef  Fijołek urodził się w miej-
scowości Borki. Jako 10-letni chłopiec wraz z rodzicami i dwójką rodzeństwa 
przez dwa lata byli na robotach w Niemczech. Po wojnie zamieszkali w Star-
gardzie Szczecińskim.

Jubilaci poznali się w 1957 roku na weselu kuzynki Pana Józefa i od tego 
momentu już wiedzieli, że będą ze sobą na dobre i na złe, w zdrowiu i w 
chorobie, w dobrej i złej doli. Państwo Kazimiera i Józef Fijołek związek mał-
żeński zawarli 23 marca 1963 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Rymaniu. 
Wychowali 3 dzieci, doczekali się 7 wnucząt i 1 prawnuczki. 

Oboje są emerytami, wcześniej Pani Kazimiera pracowała w GS „SCH” i 
UG w Rymaniu, później w Prefabrykatach Skrzydłowo, a Pan Józef w PBRol 
Kołobrzeg. 

Jubilatom życzymy  setnej rocznicy ślubu, długich lat życia w dobrym 
zdrowiu i serdecznej opieki osób najbliższych.

R.H.
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Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej
13 kwietnia 2013 roku w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Kołobrzegu odbył się Powiatowy Tur-
niej Wiedzy Pożarniczej – Młodzież Zapobiega Pożarom. 

Do rywalizacji stanęli również młodzi strażacy z naszej jed-
nostki OSP w Gorawinie. 

Ogółem w turnieju uczestniczyło 47 osób z całego powiatu 
podzielonych na 3 kategorie wiekowe: podstawówka, gimnazjum 
i szkoły ponadgimnazjalne. 

Nas reprezentowali: Szymon Klepuszewski, Grzegorz Woje-
wódzki, Maciej Wojewódzki oraz Karol Surkont. Wszyscy z nich 
startowali w grupie gimnazjalnej. Występ naszych chłopaków 
można z całą pewnością zaliczyć do udanych. Oto wyniki punk-
towe i miejsca osiągnięte przez naszych reprezentantów: 

Miejsce II - Szymon Klepuszewski - 23 punkty 
Miejsce III - Grzegorz Wojewódzki - 21 punktów 
Miejsce IV - Maciej Wojewódzki - 19 punktów 
Miejsce V - Karol Surkont - 17 punktów 
Cieszy fakt, że wszyscy nasi młodzi członkowie zajęli miejsca 

w pierwszej piątce w swojej kategorii wiekowej oraz 2 miejsca na 
podium premiowane nagrodami. Szymon oraz Grzegorz otrzy-
mali wysokiej jakości słuchawki stereo oraz pendrivy. 

Należy wspomnieć, że chłopaków do zawodów przygoto-
wywał druh Szymon Hładuń z OSP Rymań, za co należą mu się 
gromkie brawa. 

Wyniki pokazują, że członkowie naszej MDP pomimo, że 
wiekowo nie mogą brać udziału w różnego rodzaju akcjach, po-
siadają sporą wiedzę na temat pożarnictwa. 

Możemy być dumni ! 
źródło: www.gorawino.net

ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE
Na stadionie sportowym w Rymaniu 25 maja br. zostały  rozegrane Gminne Zawody Spor-
towo – Pożarnicze, których organizatorem była Ochotnicza Straż Pożarna z Droazdowa. 
Drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rymań zajęły kolejno miejsca:

I   miejsce – OSP Drozdowo,
II  miejsce – OSP Gorawino,
III miejsce – OSP Rymań,
IV miejsce – OSP Starnin

Poza drużynami seniorów wystarto-
wały również: młodsza grupa dziewcząt z 
Gorawina, młodsza grupa chłopców z Go-
rawina i z Rymania oraz po raz pierwszy 
młodzieżowa grupa dziewcząt z Drozdo-
wa. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
zawodów i ich opiekunom wysokiego po-
ziomu szkolenia i sprawności.

K.U.



8 Puls RYMANIA CZERWIEC  2013

OLIMPIADA  W  RYMANIU!!!
7 czerwca 2013 r. w Hali Widowiskowo 

– Sportowej w Rymaniu odbyła się pierw-
sza Halowa Olimpiada Sportowa pn. „Ak-
tywny Staruszek – Aktywny Maluszek”. 
Impreza zorganizowana została przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rymaniu przy współpracy Stowarzyszenia 
Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino oraz 
nauczycieli z Zespołu Szkół w Rymaniu w 
ramach realizowanego projektu „Znaleźć 
wiosnę w jesieni życia”, który jest współfi-
nansowany ze środków Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej w ramach Rządowego 
Programu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2012 – 2013. 

W Olimpiadzie wzięły udział dzieci z 
najmłodszych klas szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy oraz reprezenta-
cja Seniorów – uczestników projektu i 
jednocześnie członków Klubu Seniora 
„Pod Aniołami”. Seniorzy oraz każda ze 
szkół spośród swoich członków i uczniów 
wyłonili drużyny, które reprezentowa-
ły różne kraje. Seniorzy reprezentowali 
Brazylię i Chorwację, Szkoła w Dębicy 
Czechy, Włochy i Polskę, Szkoła z Gora-
wina reprezentowała Hiszpanię, Szkoła z 
Drozdowa Holandię, a Szkoła ze Starnina 
reprezentowała Danię i Szwecję. Imprezę 
rozpoczęły tradycyjne elementy każde-
go tak ważnego spotkania. Pierwszym 
elementem było wręczenie zawodnikom 
Nominacji Olimpijskich. Następnie przy 
dźwiękach muzyki charakterystycznej dla 
danego kraju odbyła się uroczysta prezen-
tacja sportowców oraz przemarsz całych 
reprezentacji wokół hali sportowej, na-
stępnie przy dźwiękach Hymnu Unii Eu-
ropejskiej wniesiona została flaga Olim-
pijska, którą dumnie przez całą halę niósł 

jeden z Seniorów – Pan Ryszard Kruk w 
asyście dwóch uczniów. Kolejnym ele-
mentem uroczystości było zapalenie zni-
cza Olimpijskiego, za co odpowiedzialna 
była Seniorka – Pani Maria Ciechanowicz, 
której również asystowały Maluchy. Chcąc 
dopilnować uczciwej rywalizacji jeden z 
zawodników oraz przedstawicielka skła-
du sędziowskiego w obecności wszystkich 
zgromadzonych złożyli uroczyste przy-
sięgi o godnym reprezentowaniu swoich 
drużyn i uczciwym ocenianiu ich przez 
sędziów. Po tej niezwykle podniosłej i 
ważnej części imprezy przyszedł czas na 
oficjalne otwarcie Olimpiady, czego do-
konali wspólnie Wójt gminy Rymań Pan 
Mirosław Terlecki, Prezes Stowarzyszenia 
Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino Pani 
Grażyna Pakos oraz Dyrektor Zespołu 
Szkół w Rymaniu Pan Henryk Gromek. 

Całość imprezy prowadzili Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Pani Aldona Więcek oraz Senior Pan 
Włodzimierz Kanderski. Po zakończeniu 
części oficjalnej rozpoczynającej Olimpia-
dę zawodnicy mieli kilka chwil na przy-
gotowanie się do potyczek sportowych, 
w tym czasie w hali wystąpiły dwie grupy 
taneczne trenujące przy Zespole Szkół w 
Rymaniu, które prowadzi Pani Agata Mi-
kołajczak. Bardzo przyjemną częścią tych 
występów był moment, kiedy wszystkie 
osoby obecne w hali i na trybunach za-
tańczyły MACARENĘ – każdy tancerz był 
roześmiany od ucha do ucha. 

Część sportowa Olimpiady przebiegła 
bardzo szybko i sprawnie. Każda z drużyn, 
która liczyła 10 uczestników miała do za-
liczenia 5 konkurencji, za które zdobywała 
odpowiednią liczbę punktów. Najlepszy-
mi drużynami w poszczególnych konku-
rencjach były: Slalom gigant - Brazylia, 
wyścig z balonem – Chorwacja, bieg z 
przeszkodami – Czechy, strzały na bram-
kę Włochy, a rzut do celu – Czechy. Każda 
wygrana drużyna otrzymała z rąk Wójta 
puchar. Po zsumowaniu wszystkich punk-
tów za poszczególne konkurencje wyło-
niono trzy drużyny medalowe. Najlepsza 
okazała się Chorwacja (56 pkt.), której 
reprezentanci otrzymali złote medale, sre-
bro trafiło do zawodników z Brazylii (53 
pkt.), natomiast brązowe medale otrzyma-
li zawodnicy reprezentujący Włochy (47 
pkt.). Kolejne miejsca zajęły następujące 
zespoły: Czechy (45 pkt.), Holandia (36 
pkt.), Hiszpania (34 pkt.), Polska i Szwe-
cja (32 pkt.) oraz Dania (31 pkt.).  Oprócz 
nagród za rywalizację sportową przyzna-
no jeszcze kilka innych nagród. Wójt 
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Trwa  kolejna  edycja projektu 
 „JESTEŚMY AKTYWNI”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Rymaniu już od sześciu lat uczest-
niczy w realizacji projektu systemowe-
go „Jesteśmy aktywni”, współfinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Program Operacyjny Ka-
pitał Ludzki, Priorytet VII Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.1 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji 
przez powiatowe centra pomocy rodzi-
nie, który realizowany jest w partner-
stwie z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kołobrzegu oraz Ośrodkami 
Pomocy Społecznej z całego powiatu. 

Tegoroczną edycję tradycyjnie roz-
poczęła rekrutacja uczestników do 
projektu, w ramach której wyłoniono 
19 nowych uczestników – 10 kobiet 
i 9 mężczyzn. Następnie cała grupa 
przeszła badanie predyspozycji zawo-
dowych przeprowadzone przez dorad-
cę zawodowego oraz wzięła udział w 
warsztatach grupowych z zakresu do-
radztwa zawodowego  i w warsztatach 
psychologicznych. Kolejnym etapem 
realizacji projektu były badania lekarza 
medycyny pracy, stwierdzające możli-
wość wzięcia udziału w poszczególnych 
szkoleniach. W tej edycji uczestnicy we-
zmą udział w następujących kursach i 
szkoleniach zawodowych: Konserwa-
tor budynków z uprawnieniami SEP (4 
mężczyzn), to szkolenie jest realizowa-
ne od końca maja do chwili obecnej. Za-
jęcia teoretyczne odbywają się w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Siemyślu, gdyż 

są realizowane  wspólnie z tamtejszą 
grupą. W ramach zajęć praktycznych 
uczestnicy szkolenia wykonają drobne 
prace remontowe w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Klubu 
Seniora w Rymaniu. Druga grupa męż-
czyzn jesienią weźmie udział w szkole-
niu: Kierowca wózków jezdniowych z 
napędem silnikowym + bezpieczna wy-
miana butli. Zajęcia teoretyczne odbędą 
się w siedzibie Klubu Seniora, natomiast 
zajęcia praktyczne realizowane będą na 
placu manewrowym w Podczelu. 	

Wśród kobiet uczestniczących w 
realizacji projektu również przeprowa-
dzone zostaną dwa szkolenia zawodo-
we. Pod koniec czerwca ruszy szkole-
nie w zakresie Obsługi kas fiskalnych z 
elementami języka niemieckiego (4 pa-
nie), natomiast jesienią kolejna grupa 
kobiet – 6 osób weźmie udział w szko-
leniu Kucharz – garmażer z elementa-

mi obsługi przyjęć okolicznościowych. 
Obydwa szkolenia  realizowane będą 
na miejscu – w siedzibie Klubu Seniora 
w Rymaniu. 

Jak co roku przed uczestnikami pro-
jektu oprócz obowiązkowych szkoleń 
i warsztatów będzie czas na przyjem-
ności. Do tych z pewnością będą nale-
żały wyjazd integracyjny planowany 
w przerwie wakacyjnej oraz warsztaty 
poprawy wizerunku osobistego, mające 
na celu zwiększenie samooceny uczest-
ników oraz naukę właściwego kreowa-
nia siebie.

Wszystkim tegorocznym uczestni-
kom projektu życzymy wytrwałości w 
dążeniu do celu oraz zdobycia wiedzy 
i umiejętności, które będą mogli wyko-
rzystać w przyszłości i które pozwolą 
im zmienić swoje życie na lepsze. 

Agnieszka Bany
Pracownik socjalny ds. projektów unijnych

Gminy Rymań ufundował puchar dla 
najlepszej drużyny, który trafił w ręce 

reprezentantów Włoch. Mianem „Super 
Drużyny” oznaczono reprezentację Hisz-
panii, która również otrzymała puchar – w 
tej kategorii oceniano wizerunek, prezen-
tację, stroje, doping itp. Kolejne nagrody 
w tej kategorii otrzymały reprezentacje 
Holandii oraz Polski (tutaj kibice byli bez-
konkurencyjni – wspierali swoich zawod-
ników najgłośniej i najlepiej jak potrafili). 
Ogromne brawa za tak wspaniałą posta-
wę! Wszystkie drużyny otrzymały nagro-
dy rzeczowe dla swoich szkół, a zawodnicy 
otrzymali dyplomy za udział w Olimpia-
dzie oraz niezwykle głośne gwizdki. O 
tym jak głośne wszyscy obecni mogli się 

przekonać na zakończenie imprezy, kiedy 
to wszystkie dzieciaki zagwizdały ile sił w 
płucach. 

Ten dzień był pełen uśmiechu i rado-
ści. Tyle zadowolonych i uśmiechniętych 
twarzy w jednym miejscu spotkać trud-
no spotkać. Rywalizacja sportowa była 
niezwykle zacięta. Wszyscy zawodnicy 
starali się wypaść najlepiej jak umieli. Or-
ganizatorzy wspólnie z Seniorami zadbali 
o to, żeby wszyscy mieli siłę, moc i mogli 
pokrzepić się podczas poczęstunku. Dla 
wszystkich obecnych przygotowany został 
słodki poczęstunek, którym były prze-
pyszne domowe ciasta upieczone przez 
Seniorki oraz inne słodkości i napoje. 
Oprócz tego smakowite specjały z grilla 

serwowane przez męską część Seniorów 
i pracownice GOPS-u cieszyły się dużym 
zainteresowaniem zgromadzonych osób. 
Dla dzieci przygotowane zostały również 
soczki i pyszne lody. 

Impreza sfinansowana została ze środ-
ków projektu „Znaleźć wiosnę w jesieni 
życia”. Organizatorów bardzo ucieszył fakt, 
że ta inicjatywa spotkała się z wieloma cie-
płymi słowami, że Szkoły tak wspaniale 
przygotowały swoich uczniów i tak bardzo 
zaangażowały się w całą imprezę. Mamy 
nadzieję, że ta Olimpiada była pierwszą, 
ale nie ostatnią. Tego życzylibyśmy sobie, 
Seniorom i dzieciakom!

Agnieszka Bany
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Seniorzy na Roztoczu
Wyjazd na Roztocze był przez Seniorów z Gminy Rymań długo wyczekiwany. To już druga taka duża wy-
cieczka (pierwsza była w grudniu w Tatry)   organizowana w ramach zajęć realizowanego programu we 
współdziałaniu ze Stowarzyszeniem na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino pod nazwą „Znaleźć wiosnę je-
sienią życia”. 

Roztocze to kraina geograficzna łączą-
ca Wyżynę Lubelską z Podolem, wyraźnie 
wypiętrzony jest tu wał wzniesień, szero-
kości 12-32 km i długości około 180 km, 
przebiegający z północnego zachodu, od 
Kraśnika, na południowy wschód do Lwo-
wa. Roztocze oddziela Wyżynę Lubelską 
i Wyżynę Wołyńską od Kotliny Sando-
mierskiej i Kotliny Naddniestrzańskiej. 
Na terenie Roztocza jest kilka parków na-
rodowych i krajobrazowych: Roztoczań-
ski Park Narodowy, Krasnobrodzki Park 
Krajobrazowy, Park Krajobrazowy Lasy 
Janowskie, Park Krajobrazowy Puszczy 
Solskiej, Południoworoztoczański Park 
Krajobrazowy oraz Szczebrzeszyński Park 
Krajobrazowy. My mieszkaliśmy w Kra-
snobrodzie, a więc w Krasnobrodzkim 
Parku Krajobrazowym, który położony 
jest na fragmencie najwyższych wzniesień 
Roztocza Środkowego przekraczających 
350 m n.p.m. Miejscowość Krasnobród to 
uzdrowisko i jedna z najbardziej znanych 
miejscowości wczasowych na Roztoczu. 
Znajduje się w nim sanatorium, kilkana-
ście ośrodków wypoczynkowych, ponad 
20 pensjonatów i kwater prywatnych, 
kempingi, schroniska młodzieżowe, ką-
pielisko, a także ośrodek turystyki konnej 
oraz wyciąg narciarski z trasą zjazdową na 
Górze Chełmowej. Wytyczono tu także 
przyrodniczo-historyczną ścieżkę dydak-
tyczną „Wokół Krasnobrodu”, dwie ścież-
ki spacerowe: „Przez rezerwat Św. Rocha” 
oraz „Okolice Krasnobrodu”, a także ścież-
kę rowerową o długości 40 km po najcie-
kawszych miejscach Krasnobrodzkiego 
Parku Krajobrazowego. Było więc gdzie 
chodzić i podziwiać przepiękne rozto-
czańskie krajobrazy. 

Krasnobród to bardzo stare miasto  w 
powiecie zamojskim nad Wieprzem, li-
czące ok 3, 5 tys. mieszkańców. Prawa 
miejskie posiadał w latach 1576-1869, 
a przywrócono je ponownie 30 grudnia 
1994 roku. Kościół pw. Nawiedzenia Naj-
świętszej Marii Panny wybudowany w la-
tach 1690-1699 wraz z klasztorem został 
ufundowany przez Marysieńkę Sobieską 
jako wotum wdzięczności za uzdrowienie. 
Kościół ten od 300 lat jest znanym ośrod-
kiem kultu maryjnego, odwiedzanym 
przez liczne rzesze pielgrzymów. Szczegól-
ną czcią cieszy się obraz Matki Bożej Kra-

snobrodzkiej. Tyle informacji o miejscu, 
w którym przebywaliśmy na „koloniach 
dla Seniorów”, jak to określono w progra-
mie realizowanym w Klubie Seniora „Pod 
Aniołami”, chyba wystarczy.

Już jadąc na Roztocze, zatrzymaliśmy 
się w Czerwińsku nad Wisłą. Odwiedzi-
liśmy tam sanktuarium z obrazem Matki 
Boskiej Czerwińskiej. Jest to chyba naj-
starsze sanktuarium maryjne w Polsce. 

Program naszego pobytu na Roztoczu 
był bardzo bogaty. Dzień zawsze zaczyna-
liśmy, co u wielu osób zapewne wywoła 
zdziwienie - wspólną gimnastyką. 

Każdego dnia byliśmy w innym miej-
scu, zwiedzaliśmy, oglądaliśmy ale rów-
nież odpoczywaliśmy. Już pierwszego 
dnia pobytu w Krasnobrodzie odbyliśmy 
wspaniały spacer wokół tamtejszego zale-
wu, a po południu trochę się napociliśmy, 
zdobywając wzgórza w rezerwacie św. Ro-
cha sięgające do 355 m n.p.m. Znajduje się 
tam pięknie wkomponowana w bór  buko-
wo-jodłowy kaplica św. Rocha.

W kolejnym dniu naszego pobytu na 
Roztoczu zwiedzaliśmy Zamość. Za spra-
wą unikalnego zespołu architektoniczno-
-urbanistycznego Starego Miasta bywa 
nazywany „Perłą Renesansu”, „Miastem 
Arkad” i „Padwą Północy”. W 1992 roku 
zamojskie Stare Miasto zostało wpisane na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Najpierw zwiedzaliśmy fragmenty umoc-
nień obronnych wraz z pochodzącymi z 
okresu zaboru rosyjskiego nadszańcami. 
Niestety, rosyjski zaborca w 1866 roku 

wysadził większość umocnień obronnych, 
które wcześniej poważnie rozbudował. Po-
został jedynie bastion VII z fragmentem 
murów oraz dwa nadszańce, dające wy-
obrażenie o ówczesnych umocnieniach. 
Nasz przewodnik, p. Tomasz Kawałko, ze 
szczegółami opowiadał o poszczególnych 
zabytkach, a jest ich w Zamościu niema-
ło. Nam najbardziej podobał się Rynek 
Wielki o wymiarach 100 × 100 metrów z 
ratuszem i tzw. kamienicami ormiański-
mi wraz z podcieniami. Wiele z nich jest 
przepięknie zdobionych, a stojący pośrod-
ku ratusz jest jego perełką. Oglądaliśmy 
również odnowioną katedrę oraz zwiedza-
liśmy uliczki Starówki. Widzieliśmy także 
dom, w którym urodził się i mieszkał po-
eta i piosenkarz Marek Grechuta.

W Krasnobrodzie zwiedzaliśmy także 
sanktuarium maryjne Matki Boskiej Kra-
snobrodzkiej, o którym piszemy wyżej. 
W zabudowaniach klasztoru mieści się 
Muzeum Wsi Krasnobrodzkiej, w któ-
rym zgromadzone są eksponaty będące 
odzwierciedleniem rzemiosł takich jak: 
garncarstwo, gontarstwo oraz meblarstwo 
(wyrób skrzyń krasnobrodzkich). Podo-
bały się nam tam m.in. przepiękne wieńce 
dożynkowe. Byliśmy też w starej, drewnia-
nej „Kaplicy na wodzie” koło kościoła pw. 
Nawiedzenia NMP, przy której wypływa 
woda słynąca z uzdrawiania.

Jednego popołudnia poszliśmy z 
„kijkami” do odległej o trzy kilometry 
wioseczki Szur, znajdującej się w lasach. 
Znajduje się tam „galeria Szur” arty-
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sty, malarza Marka Rzeźniaka. Marsz 
piaszczystą drogą przez las był sporą 

atrakcją. Prowadziła go p. Maria Rzeźniak  
- która jest również przewodnikiem po 
Roztoczu. Mieliśmy tam okazję oglądać 
przeróżne prace jej męża, a głównie ob-
razy. Pani Maria częstowała nas herbatką 
z mięty i opowiadała o powstawaniu tego 
miejsca oraz o pracach swojego męża.

W kolejnym dniu pojechaliśmy do 
Sandomierza. Był to wyjazd „trochę” poza 
Roztocze, ale miasto z bardzo starą histo-
rią, które warto zobaczyć. Niektóre z na-
szych Seniorek liczyły też na spotkanie na 
rynku miasta, pędzącego na rowerze, Ojca 
Mateusza ze znanego serialu telewizyjne-
go – niestety, nie było go tam. Niemniej 
jednak, sam Stary Rynek w Sandomierzu 
wszystkim się podobał. Zwiedzaliśmy tam 
kilka kościołów oraz zamek, a także prze-
szliśmy się wąwozem królowej Jadwigi.

Wycieczka i spacer brzegami malow-
niczej doliny rzeki Sopot na tzw. Czarto-
wym Polu był wspaniałym przeżyciem. 
Utworzono tam rezerwat krajobrazowo-
-leśny. Mieliśmy okazję widzieć piękną, 
dziką rzekę, w którą praktycznie nie inge-
ruje człowiek. Tej wspaniałej roztoczań-
skiej przyrody w naszych wycieczkach 
było znacznie więcej, jak choćby „szumy” 
na rzece Tanwi. Szlak Szumów biegnie aż 
przez 17 km. My przeszliśmy tylko kilka, 
poznając rzekę Tanew. „Szumy” to małe, 
naturalnie ukształtowane wodospady, 
których jest całe mnóstwo. Przy okazji 
niejako, powędrowaliśmy szlakami ścież-
ki przyrodniczej „Nad Tanwią”, poznając 
piękny las i jego „mieszkańców”. I choć 
spacer miał być krótki, to trochę się wy-

dłużył z powodu zbyt licznych ścieżek w 
lesie. Było to ciekawe doświadczenie, które 
później nasi Seniorzy nie omieszkali wy-
korzystać w układanych wierszach czy tez 
piosenkach.  

Kondycja Seniorów jest godna pozaz-
droszczenia, długie spacery, marsze z kij-
kami, poranna gimnastyka tylko ją pod-
nosiły. W ramach zawodów sportowych 
Seniorzy rywalizowali w wielu konkuren-
cjach sprawnościowych, a rywalizacja była 
wielka. Odbył się również turniej tenisa 
stołowego i bilarda.

Odwiedziliśmy także miasteczko 
Zwierzyniec, które przez wiele wieków 
funkcjonowało jako „Letnisko królew-
skie”. Oglądaliśmy tam m.in. kościół św. 
Nepomucena, zwany potocznie „kościo-
łem na wodzie”. W miejscowości tej znaj-
duje się też siedziba Roztoczańskiego Par-
ku Narodowego. Ciekawostką jest fakt, iż 
w 3,5 tys. miejscowości, znajduje się aż 65 
różnych pomników, tablic oraz figur reli-
gijnych i historycznych! Nas najbardziej 
zainteresował obelisk poświęcony zakoń-
czeniu w 1711 roku klęski szarańczy, która 
pustoszyła pola wielu miejscowości.

Byliśmy w Szczebrzeszynie! Chyba 
każdy z nas zna pierwsze wersy wiersza J. 
Brzechwy pt. „Chrząszcz” -  „W Szczebrze-
szynie chrząszcz brzmi w trzcinie. I Szcze-
brzeszyn z tego słynie…”   Jest to ładna, 
mała miejscowość z pięknym pomnikiem 
chrząszcza (jest ich tam więcej), przy któ-
rym nie omieszkaliśmy się sfotografować.

Organizowaliśmy grille, ogniska, były 
wspólne śpiewy i zabawy, a nawet Senio-
rzy stworzyli kilka wierszy, piosenek oraz 
przedstawili scenki kabaretowe o tematyce 

naszego pobytu na „kolonii”. Uroczyście 
obchodziliśmy imieniny Zofii, a było ich 
aż cztery! Nasze Zosie otrzymały upomin-
ki, a od organizatorów duży tort i szampa-
na. Nikt się nie nudził, wszyscy wspaniale 
odpoczęli, a grupa Seniorów bardzo się 
zintegrowała.

Na zakończenie kilka słów o organiza-
torach tego wyjazdu. Sprawy związane z 
organizacją przejazdu i pobytu w Krasno-
brodzie pozostawiono Przedsiębiorstwu 
Usług Turystycznych „Euro-Tours” s.c. 
ze Słupska. Autokar z tej firmy był ładny 
i wygodny. Pilotem był pan Mariusz Zwo-
liński, a kierowcą pan Mirek. 

W Krasnobrodzie mieszkaliśmy w 
dużym ośrodku „Jolanta”. Pokoje były 
wygodne, a wyżywienie wyśmienite. Te-
ren ośrodka jest bardzo duży, pięknie 
usytuowany przy lesie, tuż obok zalewu i 
kompleksu boisk. Szczególne podzięko-
wania należą się panu Pawłowi, który dbał 
o wszelkie sprawy i był „pod ręką” niemal 
przez całą dobę. 

W drodze powrotnej do Rymania, 
uczestniczyliśmy w mszy świętej w miej-
scowości Skarżysko Kamienna. Znajduje 
się tam Sanktuarium Matki Bożej Ostro-
bramskiej z repliką bramy i obrazem. 
Wszystko wygląda tam jak w Wilnie!

Na zakończenie podróży pani Aldona 
oraz panowie Mariusz (pilot) i Mirek (kie-
rowca)  otrzymali od Seniorów zasłużone 
brawa.   

źródło: www.gorawino.net   
zdjęcia: Jola i Tadeusz Dach,  

Kazimierz Ruciński 

PROJEKT „SZKOŁA BEZ BARIER” DOBIEGŁ KOŃCA
Projekt „Szkoła bez barier” w Gminie Rymań był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i stanowił 100% dofinansowania w kwocie 42 610 zł.

Działania w ramach projektu objęły 
36 uczniów (w tym 15 dziewczynek, 21 
chłopców) i realizowane były w okresie od 
listopada 2012 r. do czerwca 2013 r. Zgod-
nie z założeniami, uczestnikami projektu 
byli uczniowie i uczennice klas I – III, u 
których zdiagnozowano indywidualne po-
trzeby, mogące stanowić istotną barierę w 
dalszym rozwoju.

Zajęcia pozalekcyjne odbywały się w 
trzech szkołach filialnych: w Dębicy, Star-
ninie i Drozdowie.

Zrealizowano 4 rodzaje zajęć dodatko-
wych:

•	 Zajęcia z elementami terapii pedago-
gicznej dla dzieci ze specyficznymi 
trudnościami w czytaniu i pisaniu, w 

tym także zagrożonych ryzykiem dys-
leksji (5 grup)

•	 Zajęcia z elementami terapii pedago-
gicznej dla dzieci w zdobywaniu umie-
jętności matematycznych (5 grup)

•	 Zajęcia logopedyczne dla dzieci z za-
burzeniami mowy (2 grupy)

•	 Zajęcia socjoterapeutyczne (1 grupa)

W każdej grupie przeprowadzono 30 
godzin zajęć.

Uczniowie uczestniczący w wyżej wy-
mienionych zajęciach w zdecydowanej 
większości zminimalizowali trudności w 
czytaniu, pisaniu i liczeniu oraz zniwelo-
wali lub wyeliminowali wady wymowy, 
podwyższyli niską samoocenę.

Podczas realizacji zajęć wykorzysty-
wane były zakupione w ramach projektu 
pomoce dydaktyczne, które uatrakcyjniały 
naukę i pozwoliły na innowacyjne prowa-
dzenie zajęć przez nauczycieli oraz służyły 
kształtowaniu w uczniach/ uczennicach 
poczucia równości.

Realizacja projektu „Szkoła bez ba-
rier” została zakończona oraz przynio-
sła spodziewane efekty.

Serdecznie dziękujemy Panu Wój-
towi Mirosławowi Terleckiemu za moż-
liwość realizacji projektu w szkołach fi-
lialnych.

M.F.
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I Rodzinny Piknik Ewangelizacyjny w Rymaniu
Wspólnoty przy Parafii Św. Szczepana: Odnowa w Duchu Świętym, Caritas oraz Krąg Biblijny zorganizo-
wały I Rodzinny Piknik Ewangelizacyjny, który odbył się w sobotę 15.06.2013 roku na stadionie w Ryma-
niu. Przygotowywana przez kilka miesięcy impreza miała na celu zintegrowanie lokalnej społeczności oraz 
promowanie wartości chrześcijańskich. 

I Rodzinny Piknik Ewangelizacyjny 
z założenia nie był imprezą dochodową. 
Mimo to uzyskaliśmy dochód w wyso-
kości 5 000 zł, który w całości zostanie 
przeznaczony na ewangelizację dzieci i 
młodzieży z naszej gminy – rekolekcje w 
atrakcyjnej dla nich formule. Początkowo 
mieliśmy obawy, czy zdołamy zgromadzić 
fundusze niezbędne do realizacji naszych 
zamierzeń. Zaskoczeniem dla nas było 
pozytywne przyjęcie ze strony instytucji, 
firm i osób,  do których zwróciliśmy się 
z prośbą o wsparcie finansowe i rzeczo-
we. Dzięki gorącym sercom darczyńców 
na uczestników I Rodzinnego Pikniku 
Ewangelizacyjnego w Rymaniu czekały 
bardzo atrakcyjne nagrody m.in.: karne-
ty rodzinne i bilety na basen oraz obiady 
rodzinne w Pałacu w Rymaniu, talony na 
obiady rodzinne oraz obiady romantycz-
ne dla dwojga w Zajeździe Hasel w Lesz-
czynie, karnety na zabiegi fizjoterapeu-
tyczne u p. Zyty Makarewicz, fryzjerskie 
u p. Ewy Rawicz-Kujawskiej oraz p. Ka-
roliny Strzechmińskiej, talon o wartości 
400 zł na rolety z montażem- ZPHU Du-
nes,  atrakcyjne fanty w loterii,  z główną 
nagrodą – rowerem ufundowanym przez 
Bank Spółdzielczy w Rymaniu oraz moc 
niespodzianek.

Uczestnicy Pikniku mogli skosztować 
atrakcji kulinarnych proponowanych w 
stoiskach gastronomicznych. „Klub pod 
Aniołami” serwował anielską kiełbaskę z 
grilla,  Państwo A. G. Siereccy watę cu-
krową oraz truskawki. Popularnością cie-
szyła się Kawiarenka Odnowy w Duchu 
Świętym, gdzie można było zakupić słod-
kie wypieki przygotowane i przyniesione 
przez uczestników pikniku, ciastka ofia-
rowane przez rymańską Piekarnię, socz-
ki, kawę, herbatę. Niebiański przysmak 
Caritasu, czyli pajda chleba ze smalcem 
i pysznym ogórkiem z Kinowa (co za 
smak! brawa dla Piekarni !!!),  cieszył się 
dużym powodzeniem. Caritas propono-
wał również  napoje, pyszne ciasteczka i 
zioła.

Dzięki atrakcyjnym fantom otrzyma-
nym od licznych darczyńców, z wiodą-
cym sponsorem Firmą Florex, do stoiska 
Loterii Fantowej nieprzerwanie ustawiała 
się kolejka chętnych po losy, szczególnie 
te za 5 zł, które brały udział w losowaniu 

najatrakcyjniejszych niespodzianek.
 Równie oblegane było stanowisko 

warsztatów papieru kreatywnego, gdzie 
dzieci pod kierunkiem p. Izy Korpy z 
RCK w Kołobrzegu, tworzyły z bibułki 
i drucików przecudne kwiaty, motyle, 
bransoletki. Tuż obok, w Kąciku Ręko-
dzieła można było podziwiać szydełkowe 
cudeńka p. Laury Sadeckiej oraz papiero-
we dzieła p. Beaty Korneckiej. Dzieci mia-
ły do dyspozycji salonik piękności, gdzie 
ozdabiano im paznokcie, robiono bro-
katowe ozdoby i bransoletki, malowano 
buźki. Wielu mieszkańców naszej gminy 
skorzystało z możliwości znakowania 
rowerów i cennych przedmiotów przez 
Policję, mierzenia cukru i ciśnienia krwi 
przez panią Bożenę Meszczyk z Ośrodka 
Zdrowia „Best Med” w Rymaniu. Na sto-
isku Szkoły Nowej Ewangelizacji można 
było zakupić koszulki, kubeczki, płyty, 
książki, różańce i mnóstwo innych rze-
czy. Pracownicy Banku Spółdzielczego 
w Rymaniu rozdawali dzieciom firmowe 
wiatraczki, piłki i baloniki.

Krąg Biblijny zapraszał do namiotu 
Źródełka Wiary, gdzie można było „za-
czerpnąć” materiały o tematyce religijnej, 
sprawdzić swoją wiedzę  w zagadkach 
religijnych w trzech kategoriach wie-
kowych oraz stworzyć kartę do Księgi 
Dziękczynienia. 

Przez cały czas trwania pikniku moż-
na było wziąć udział w prostych rodzin-
nych konkursach zręcznościowych z cen-
nymi nagrodami, a dzieci mogły korzy-
stać z dmuchanej zjeżdżalni.

Na scenie i pod sceną równie wiele 

się działo. Rozpoczęliśmy Mszą Świętą 
odprawianą przez ks. Krzysztofa Kempę 
w intencji rodzin, podczas której posłu-
gę muzyczną pełnił zespół ludowy „Bia-
dule”.  Na scenie udzielały się wokalnie 
nasze lokalne talenty: Daria Koperska, 
Jola Opar oraz uczennice SP w Starninie: 
Małgosia Kaczmarczyk, Julia Kaszuba i 
Karolina Król,  przygotowane przez p. 
Janinę Czystow. Członkowie „Klubu pod 
Aniołami” zaprezentowali zabawny skecz 
pt. „Seniorzy kochają podróże”.

Pod sceną odbywały się rodzinne 
konkursy z biblijnym kontekstem („Na-
rysuj Boży Świat”, „Zamiana wody w 
wino”, „ Przeprawa przez Morze Czer-
wone”, „Cudowny połów ryb”, „Zagubio-
na drahma”),   a prowadząca imprezę p. 
Wiesia Zięba do  każdego z nich snuła 
przepiękną fabułę. W konkursie  „Sołtysi 
kontra społeczność” – przeciąganie liny o 
puchar Prezesa Kręgu Biblijnego wygra-
li przedstawiciele społeczności lokalnej. 
Nagrodę wręczył osobiście prezes – p. 
Stanisław Terlecki.

Z naszego punktu widzenia ważnym 
elementem programu było wystąpienie 
członków międzynarodowej wspólno-
ty Cenacolo. Młodzi ludzie przedstawili 
swoją wspólnotę oraz dzielili się świa-
dectwami wyjścia z nałogów. Wspól-
nota Cenacolo, niosąca pomoc młodym 
ludziom z problemami, w szczególności 
narkomanom i alkoholikom, powstała w 
lipcu 1983 roku z inicjatywy włoskiej za-
konnicy Elwiry Petrozzi. Obecnie działa 
56 domów wspólnoty na całym świecie, 
w tym 3 w Polsce. Metoda terapii 
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opiera się na intensywnej pracy, mo-
dlitwie, dzieleniu się uczuciami, roz-

wijaniu talentów i zajęciach sportowych. 
Wspólnota nie zatrudnia kwalifikowa-
nych psychologów ani nie stosuje terapii 
farmakologicznej. Z danych z ostatnich 
25 lat funkcjonowania wspólnoty wyni-
ka, że ok. 80% młodzieży, która skorzysta 
z tego wszystkiego, co proponuje Cena-
colo,   wychodzi z czynnego uzależnienia 
i startuje w normalne, dojrzałe życie już 
w nowym stylu.

Główną atrakcją pikniku był występ 
zespołu Full Power Spirit, który swoją 
energią zarażał zarówno młodszych, jak 
i starszych uczestników. Zespół nawiązał 
bardzo dobry kontakt z publicznością, 
która żywo reagowała na wszystkie pro-
pozycje rapera Mirasa. Pod sceną zgro-
madziła się też grupa tańczących.

I Rodzinny Piknik Ewangelizacyjny 
zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim.

Organizatorzy pragną gorąco po-
dziękować za wsparcie naszej inicjatywy, 
uczestnictwo w pikniku i  pomoc w orga-
nizacji. Dziękujemy naszemu opiekunowi 
ks. K. Kempie, członkom wspólnot przy 
Parafii Św. Szczepana w Rymaniu, ich ro-
dzinom, przyjaciołom, wolonariuszom z 

ZSP w Rymaniu. Dziękujemy za wspar-
cie materialne i rzeczowe udzielone nam 
przez: H. Anglisz, B. Bany, A. Bogackiego 
- Prezesa  Sita Jantar, D. Bugaj, E. Chil-
kiewicz, D.H. Chojnackich, K.J. Czupryn, 
A. L. Dworek, M.S. Eider-„Container 
Modul”, M. Ekiert oraz Radzie Gminy 
Rymań, K.H. Gadulę, H. Gromka – Dy-
rektora Zespołu Szkół Publicznych w Ry-
maniu, F. Helewskiego - ZPHU DUNES, 
Członków Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, E. 
Jagielską, J. Jurkiewicza, I. Justyńską, Z. 
Kaczmarek, D.Kaczora- Dyrektora Firmy 
Florex, M. Kiełkowskiego oraz Człon-
ków Rady Sołeckiej Rymania, Członków 
„Klubu pod Aniołami”, M.J. Koperskich, 
B. Kornecką, I. Korpa, H. Kożuszka oraz 
Członków Rady Sołeckiej Rzesznikowa, 
J. Kożuszek – Dyrektora  Banku Spół-
dzielczego oddz. w Rymaniu, P. Króla, U. 
C. Krzyżanowskich, B. Lewandowską, J. 
Macior oraz Pracowników Ośrodka Wy-
poczynkowego „Proton” w Kołobrzegu, 
F. Makarewicz. P. Makarewicz - Piekarnię 
Rymań, Z, Makarewicz, P, Mateli, ks. M. 
Mierzwa, A, Mikołajczak, J.M. Myszka, 
M. Orzeł, A. Piasecką - Dyrektor Pałacu 
w Rymaniu Sp. z o.o., M. Piskorz,  R. Pi-

skorz oraz Członkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rymaniu, E. Podleżańskiej, 
Pracownikom Policji w Rymaniu, G. Prze-
ślugę, M. J. Puchalskich,  E. Rawicz-Ku-
jawską, G.  Rogalskiego, K. Sadowskiego 
oraz Członków Rady Sołeckiej Dębicy, T. 
H. Serwach, A. G. Siereckich, W. Skow-
rońskiego, G. Soćko, M. Sosnowskiego 
oraz Członków Rady Sołeckiej  Leszczy-
na, B. Stria oraz B. Meszczyk z Ośrodka 
Zdrowia „BestMed”, A. Strońską, A. I. 
Strzechmińskich, K.  Strzechmińską, B. 
Szczęśniak, I. D. Szczurowskich (Apteka 
LAWENDOWA,  Zajazd  HASEL w Lesz-
czynie), Szkołę Nowej Ewangelizacji, K. 
Szumiato, M. Terleckiego - Wójta Gmi-
ny Rymań oraz wszystkich Pracowników 
Urzędu Gminy zaangażowanych w orga-
nizację Pikniku, M.  Wieczorek, A. Wię-
cek, A. Wójcika, P. Wróblewską.

  Zachęcamy do przeczytania artykułu 
i obejrzenia galerii zdjęć na internetowej 
stronie Gościa Niedzielnego, który objął 
nasz Piknik patronatem medialnym.

Wkrótce powstanie strona interneto-
wa Rodzinnego Pikniku Ewangelizacyj-
nego w Rymaniu z obszerną galerią.

B.O

Dzień Dziecka w Kinowie
1 czerwca to wyjątkowa data – jest to 

dzień, w którym wszystkie dzieci powinny 
być zadowolone, uśmiechnięte i radosne, 
gdyż ta data to właśnie ich święto – Dzień 
Dziecka. Jak co roku Sołtys, Rada Sołec-
ka oraz Radna z Kinowa zadbały, żeby 
wszystkie dzieciaki z sołectwa mogły świę-
tować i dobrze się bawić. Pogoda była bar-
dzo niepewna, jednak gdy przyszedł czas 
na imprezę, wyszło słonko, a na twarzach 
przybyłych dzieciaków rozpromieniały 
uśmiechy. Spotkanie przy ognisku rozpo-
częło uroczyste przyrzeczenie wszystkich 
dzieciaków, że podczas wspólnej zabawy 
zachowujemy się uczciwie, podczas roz-
grywek sportowych nie oszukujemy i nie 
obrażamy się, gdy przegrywamy. Następ-
nie przy dźwiękach muzyki przeprowa-
dzone zostały zawody sportowe, w których 
uczestniczyły dzieci i rodzice przybyli na 
boisko. Wśród konkurencji najwięcej 
emocji wywołał trzyetapowy „Slalom Gi-
gant”, w którym potrzebna była nie tylko 
szybkość, ale i precyzja – w ostatnim eta-
pie slalomu należało przelać do plastiko-
wej butelki jak najwięcej wody z kubeczka, 
co proste nie było. Zabawa była przednia, 
a dzieciaki bardzo mocno zaangażowane 
w rywalizację.  Po zawodach przyszedł 
czas na słodki poczęstunek oraz wspólne 

grillowanie. Tego dnia nie było wygranych 
ani przegranych, dlatego na zakończe-
nie wszystkie obecne dzieciaki otrzymały 
słodkie upominki. 

Bardzo dziękujemy wszystkim dzie-

ciom za świetną zabawę, a rodzicom, 
którzy zadbali o przygotowanie tego dnia 
i dobre samopoczucia naszych Milusiń-
skich.  

Agnieszka Bany
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TURNIEJ RECYTATORSKI 
„PTAKI,  PTASZKI I PTASZĘTA POLNE”

18 kwietnia 2013 roku w sali wiejskiej 
w Rymaniu odbyły się eliminacje gmin-
ne REGIONALNEGO TURNIEJU RE-
CYTATORSKIEGO „PTAKI, PTASZKI 
I PTASZĘTA POLNE”. Turniej, o któ-
rym mowa, odbywa się po raz 45. Zo-
stał zapoczątkowany  w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej w Koszalinie, za 
czasów dawnego województwa kosza-
lińskiego. Jest wiele osób , które z dużym 
sentymentem podchodzi do Turnieju, 
chociażby ze względu na to, że kojarzy 
się z naszym dawnym województwem, 
którego nie jednemu z nas brakuje.

Recytatorów oceniał Sąd Konkur-
sowy w składzie: Jadwiga Długaszek z 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sie-
myślu, Renata Maksymiuk z Miejsko 
– Gminnej Biblioteki Publicznej w Go-
ścinie oraz Elżbieta Rucińska w Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Rymaniu.  

W Turnieju uczestniczyli recytatorzy 
ze wszystkich SZKÓŁ FILIALNYCH, ze 
SPOŁECZNEJ SZKOŁY PODSTAWO-
WEJ W GORAWINIE oraz ze SZKOŁY 
W RYMANIU. Ponadto oprócz nauczy-

cieli i opiekunów przygotowujących 
dzieci i młodzież na uroczystość licznie 
przybyli rodzice dzieci występujących, 
a także tradycyjnie Wójt Gminy Rymań 
– Mirosław Terlecki i Dyrektor Zespołu 
Szkół Publicznych w Rymaniu – Henryk 
Gromek. 

Szczególnymi gośćmi Turnieju były 
dzieci ze świetlicy w Rymaniu, które 
przepięknie recytowały wiersze Juliana 
Tuwima, jako że rok 2013 został ogło-
szony ROKIEM TUWIMA.  

W Turnieju wzięło udział 25 uczest-
ników, w tym: 15 w kategorii „Ptasząt” 
(klasy I – III szkoły podstawowej), 5 
w kategorii „Ptaszków” (klasy IV – VI 
szkoły podstawowej), 5 w kategorii „Pta-
ków” (gimnazjum). 

Najlepsi recytatorzy reprezentowali 
Gminę Rymań w eliminacjach powia-
towych w Kołobrzegu, byli to:

W kategorii „PTASZĄT”:
Natalia Król
Gabriela Rawicz  - Kujawska
Wojciech Rudniak

W kategorii „PTASZKÓW”:  
Natalia Sobczak
Klaudia Gusak
W kategorii „PTAKÓW”:
Patrycja Gerus
Wyróżnienia otrzymali: Gabriela 

Usarek, Adrjan Mullarama, Natalia Dy-
kiert, Kornel Szczubkowski, Patrycja 
Ciesielska,  Patrycja Truszczyńska,  Hu-
bert Wiśniewski, Anna Długosz.

Wszystkim uczestnikom dziękuje-
my za udział w Turnieju i gratulujemy 
wspaniałej pasji, jaką jest recytacja oraz 
w wielu przypadkach zaprezentowanego 
aktorstwa. Ponadto życzymy kolejnych 
sukcesów.

Podczas Turnieju wystawione były, 
jak każdego roku, rzeźby ptaków wy-
konane przez Panią Teresę Sadowską z 
Dębicy oraz prace artystyczne dzieci ze 
świetlicy w Rymaniu, wykonane pod 
okiem Aldony Korytowskiej. 

B. Sz.
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Byliśmy na Lednicy
Każdego roku na polach lednickich można usłyszeć nową pieśń. Lednica tworzy kulturę, ponieważ wyraża 
entuzjazm wiary i Boga. Lednica to wybór Chrystusa. Wybór, który kształtuje młodzież, ale jednocześnie 
zobowiązuje do odpowiedzi Bogu na Jego inicjatywę miłości.

Już od pięciu lat grupa młodzieży z 
Parafii Rymań i Gorawino wyjeżdża na 
pola lednickie, by tam nad jeziorem spo-
tkać się w wielotysięcznej wspólnocie mo-
dlitewnej. Nad całym spotkaniem czuwa 
ojciec dominikanin Jan Góra, który za-
prasza młodzież, by wzmocnić ich wiarę, 
napełnić nadzieją i zapewnić o odwiecz-
nej miłości Boga  do człowieka, niezależ-
nie od wieku. Dlaczego Lednica? Jest ona 
od wieków symbolicznym miejscem dla 
chrześcijan, w którym jak podają history-
cy nastąpił chrzest Bolesława Chrobrego 
(na wyspie, na wspomnianym jeziorze są 
zachowane do dziś baseny chrzcielne). Tu 
na łące gromadzą się młodzi, by słuchać 
o. Jana, by wspólnie tańcem wielbić Boga, 
oddawać Mu należną cześć, a na koniec 
w radosnym i podniosłym pochodzie  
przejść przez Bramę  III Tysiąclecia, któ-
ra ma kształt Ryby (ryba od starożytno-
ści chrześcijańskiej, szczególnie w czasie 
prześladowań chrześcijan była ich sym-
bolem), uznając  Jezusa za Pana swojego 
życia. Tegoroczne spotkanie odbywało się 
pod hasłem: Bóg jest Ojcem! Naszym bo-
haterem spotkania był św. Andrzej Bobola 
– wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali 
książkę zawierającą życiorys świętego oraz 
stosowne modlitwy. W czasie spotkanie 
młodzież wysłuchała przekazu  o. Jana o 
życiu i działalności bł. Edmunda Boja-
nowskiego. Młodzi modlili się za swoich 
ojców, za ojczyznę – kraj ojców, oglądali 

pantomimę o synu marnotrawnym, wy-
słuchali przesłania Ojca Świętego Fran-
ciszka, uczestniczyli w Eucharystii. Dużą 
niespodzianką dla wszystkich była wizyta 
na polach lednickich pana  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Ko-
morowskiego. Pozdrowił młodzież, odwo-
łał się  do tematyki spotkania, a na koniec 
zatańczył na lednickim polu razem z mło-
dzieżą. Na każdym spotkani jesteśmy ob-
darowywani prezentami. W tym roku każ-
dy z nas otrzymał łyżeczkę symbolizującą  
troskę i opiekę. Ojciec-karmiciel rodziny 
obdarza nią swoje dzieci.. Podkreśla rów-

nież istotną zależność pomiędzy rodzica-
mi i dziećmi: na początku rodzice zajmują 
się dziećmi, jednak po latach rolę się od-
wracają.  Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom lednickiego spotkania za tegoroczny 
wyjazd oraz p. H. Ziębie i p. B. Lewan-
dowskiej za przygotowanie i opiekę nad 
Siewcami Lednicy.  Kochani, pamiętajcie 
o tegorocznym przesłaniu z Lednicy: czcij 
ojca i matkę swoją, kochaj Boga, który jest 
naszym Ojcem. Drodzy przyjaciele lednic-
kich spotkań – do zobaczenia za rok!

W.Z.

Poznaj Internet
Gminna Biblioteka Publiczna w Rymaniu w sierpniu, w czytelni ogólnej przy ul. Ko-
szalińskiej 41 organizuje kurs dla osób powyżej 50. roku życia, które jeszcze nigdy nie 
zetknęły się z Internetem.

Akcja jest częścią międzynarodowej 
kampanii „Tydzień z Internetem 2013”, 

która ma zachęcić jak najwięcej osób do korzystania z sieci,  a 
także pokazać różne ciekawe i pożyteczne zasoby, jakie można 
w niej znaleźć. Spotkanie będzie prowadzone przez wolontariu-
sza – „Latarnika Polski Cyfrowej”. Rozpocznie się od rozmowy o 
tym, do czego w codziennym życiu mogą przydać się nowocze-
sne technologie. Każdy uczestnik dowie się, że za pomocą Sky-
pe’a można nie tylko porozmawiać, ale i zobaczyć inną osobę, a 
w zasobach serwisu YouTube wyszukać, wysłuchać, a nawet od-
śpiewać ulubione piosenki. Będzie to okazja do dobrej zabawy, 
integracji i wspólnego odkrywania Internetu. Informacji udziela: 
Biblioteka tel. 943583266.
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PROFESOR WŁADYSŁAW PANAS MA SWOJĄ 
BIBLIOTEKĘ W RYMANIU

Artykuł: Jerzy Jacek Bojarski - Redaktor Naczelny „Niecodziennika Bibliotecznego” Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.

W sobotę w Rymaniu (Zachodnio-
pomorskie) odbyły się uroczystości od-
słonięcia tablicy pamiątkowej i nadania   
Gminnej Bibliotece Publicznej imienia 
Profesora Władysława Panasa. W tym 
niezwykłym i niecodziennym wydarzeniu 
udział wzięła żona śp. Profesora dr Teresa 
Panas. Przywiozła ze sobą prezenty: pu-
blikacje i rękopisy dla BIBLIOTEKI. Była 
obecna rodzina, koledzy i nauczyciele z 
podstawówki oraz LO im. Mikołaja Ko-
pernika w Kołobrzegu, oraz dzieci z gim-
nazjum w Rymaniu. Pamiątkową tablicę 
i bibliotekę poświęcił ksiądz proboszcz   
Krzysztof Zbigniew Kempa i podarował 
krzyż nowej placówce.

Dnia 27 kwietnia 2013 roku Bibliote-
ka otrzymała imię Profesora Władysława 

Panasa. Wójt Gminy Mirosław Terlecki 
dotrzymał słowa. Rada Gminy wyraziła 
poparcie. Spiritus movens  tego wydarze-
nia jest Bogumiła Szczęśniak - Kierownik 
Referatu Oświaty, Kultury i Sportu urzęd-
nik Gminy Rymań,   a zarazem sąsiadka 
Profesora z Dębicy. Włożyła wiele pracy 
i serca, by doprowadzić sprawę do finału. 

Pierwsza część imprezy odbyła się przy 
bibliotece i jej wnętrzu. Nad tym czuwa-
ła kierownik biblioteki Elżbieta Rucińska. 
Nadaniu imienia towarzyszyło ogłoszenie 
wyników konkursu gminnego pt. POR-
TRET PROFESORA WŁADYSŁAWA PA-
NASA (wyniki konkursu poniżej) impreza 
przeniosła się do GOK-u. Wójt Gminy 
Mirosław Terlecki odczytał list z Lublina 
piszącego te słowa:

Drodzy Przyjaciele z Rymania serdecz-

nie dziękuję za zaproszenie na uroczystości 
nadania Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Rymaniu   imienia Profesora Władysława 
Panasa. Proszę o usprawiedliwienie mo-
jej nieobecności spowodowanej   nie naj-
lepszym stanem zdrowia. Całym sobą, 
duchem i chorym ciałem jestem dzisiaj z 
Wami. Raduję się lokalną uroczystością, 
która ma wymiar szerszy, bo dociera nie 
tylko do Lublina, ale całego świata schul-
zowskiego i tych, co znali wybitnego Profe-
sora Władysława Panas.

Mój kolega z KUL-u a Wasz Krajanin 
wrócił na stałe do swojej „Małej Ojczyzny” 
do Rymania i Dębicy. Niech będzie wzorem 
dla młodzieży i nadzieją, że Profesorem 
można zostać nawet z małej Dębicy. Gra-
tuluję doprowadzenia sprawy do finału, 

do dzisiejszych uroczystości. Pozdrawiam 
wszystkich uczestników tego radosnego 
święta. Zapewniam o swojej duchowej 
obecności i gotowy do współpracy.

W rozmowie telefonicznej ksiądz 
Krzysztof   Z. Kempa pytany o dzisiejsze 
uroczystości w Rymaniu powiedział szcze-
rze: „Choć nie do końca ze   względu na 
zajęcia w parafii mogłem uczestniczyć w 
uroczystości nadania imienia prof. Wła-
dysława Panasa Bibliotece Publicznej w 
Rymaniu, to cały czas czułem obecność 
ducha Profesora, konsolidację wielu ludzi 
obecnych z różnych miejsc i środowisk na 
tym bardzo ważnym wydarzeniu dla na-
szej „małej Ojczyzny – Dębicy i Rymania”.

Duchowny był do głębi poruszony dzi-
siejszym wydarzeniem święta Biblioteki im. 
Profesora Władysława Panasa, dodając 

nawet pod moim adresem ciepłe słowa i 
miłe dla mojego ucha: 

Brakowało i Ciebie mój drogi Jerzy – 
choć dziękuję za wspaniałość Twego ducha 
w aktywizacji całej społeczności ludzi mię-
dzy Lublinem a naszymi okolicami Zachod-
niopomorskiego. Nawet odczytany list Twój 
był miły memu sercu i zebranych ludzi.

Podkreślił z mocą znaczenia modlitwy 
i wiary na tym dzisiejszym kulturalnym 
wydarzeniu, dodając jednocześnie: Niech 
Pan Zmartwychwstały prowadzi nas w swej 
różnorodności i odkrywaniu siebie i innych, 
wraz z Tym, którego życie uwiecznia spu-
ścizna lat twórczości i pracy dla potomnych.

Dzisiaj rozdawano gościom prezenty. 
Na jednym z souvenirów – przedstawiają-
cych prof. Panasa – prócz Jego podobizny 
i gmachu budynku biblioteki rymańskiej, 
było umieszczone piękne słowo naszej po-
etki Aliny Korneckiej dodaje ks. Proboszcz. 

Oto fragment:: „ Twój sukces rodził się 
tutaj, gdy w małych dłoniach trzymałeś 
książkę. Wyobrażenie wielkiego świata za-
częło się od pejzażu rodzinnego domu, a 
Twoja niezachwiana wiara miała swój fun-
dament w dębickim kościele.”

Ks. Krzysztof Zbigniew Kempa – po-
święcający dziś bibliotekę im. Profesora 
Władysława Panasa  na koniec naszej roz-
mowy powiedział: bardzo dziękuję prof. 
Władysławowi   Panasowi   za wiarę w 
Boga i czyny z niej wypływające. I wszyst-
kich chcę zapewnić, z mej strony, że to jest 
właściwa droga pełnego rozwoju człowieka. 
Błogosławię  wszystkim  trwającym i nastę-
pującym po sobie w sztafecie wiary po pro-
fesorze Panasie  
   Genezy nadania imienia Bibliotece Profe-
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sora Panasa należy dopatrywać się podczas 
Dni Ziemi Rymańskiej  (7 listopada 2009 
rok). To wtedy odbyło się spotkanie wspo-
mnieniowe poświęcone Władysławowi Pa-
nasowi. Wzięli w nim licznie udział dawni 
uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podsta-
wowej w Dębicy i Liceum Ogólnokształcą-
cego w Kołobrzegu,  Obywatele Rymania i 
Dębicy, oraz nauczyciele Władka. Pojawiło 
się wiele ciekawych wspomnień. Uczestni-
cy spotkania obejrzeli film Profesor, który 
urodził się w Dębicy Jerzego Jacka Bo-
jarskiego oraz fragment filmu Magiczne 
miasto Nataszy Kurczuk-Ziółkowskiej. 
Obecni w sali podpisali list skierowany do 
władz gminy Rymań ( przygotowany przez 
piszącego te słowa), aby bibliotekę nazwać 
imieniem Profesora Władysława Panasa, w 
której miałyby się znaleźć książki i artykuły 
Władysława Panasa i publikacje o nim, a 
także dział pamiątek i rękopisów.   
Profesor Władysław Ludwik Panas uro-
dził się 28 marca 1947 roku w Dębicy, nie-
daleko Rymania. Był najmłodszym dziec-
kiem Józefa i Marii Panasów. Miał starsze 
siostry Janinę i Halinę, a także brata Józefa. 
Został ochrzczony 7 kwietnia 1947 roku w 
kościele św. Andrzeja Boboli w Gościnie. Do 
Szkoły Podstawowej w Dębicy uczęszczał w 
latach 1954-1962. Władka zapamiętano 
w Dębicy jako grzecznego i dobrze wycho-
wanego chłopca. Owszem, pasał krowy jak 
inni, ale zamiast kija nosił w ręce zawsze 
książki, które nieustannie czytał. 

Dalej edukacja przebiegała w Koło-

brzegu w Liceum Ogólnokształcącym im 
M. Kopernika (1962-1966). Po skończeniu 
Liceum w Kołobrzegu podjął studia poloni-
styczne na Uniwersytecie Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. Dnia 13 marcu 1968 roku 
Wziął udział w wystąpieniach robotniczo-
-studenckich W POZNANIU, zaś 14 marca 
został aresztowany przez Służbę Bezpie-
czeństwa na zajęciach wojskowych, co było 
niezgodne z ówczesnym prawem, gdyż był 
w mundurze żołnierza Wojska Polskiego. 
Trafił niesłusznie do więzienia w Śremie 
skazany na dwa miesiące. Po ostatecznym   
skreśleniu 12 grudnia 1968 roku z listy stu-
dentów, dzięki opiekunce roku Zofii Troja-
nowskiej trafił do Lublina. Pomogła  im dr 
Danuta Paluchowska. 

Profesor Panas był związany z KUL-em 
ponad trzydzieści lat (1969-2005). Był pro-
fesorem zwyczajnym, teoretykiem i history-
kiem literatury, wybitnym interpretatorem 
twórczości Brunona Schulza oraz Józefa 
Czechowicza, znawcą tradycji żydowskiej 
w polskiej literaturze i kulturze. Pracę na 
KUL rozpoczął w 1975 roku. Od 1999 roku 
kierował katedrą Teorii Literatury Instytutu 
Filologii Polskiej KUL oraz  Międzywydzia-
łowym Zakładem Badań nad Literaturą 
Religijną KUL. Był członkiem PAU i PAN, 
Towarzystwa Naukowego KUL i Towarzy-
stwa Literackiego im. Adama Mickiewicza; 
redaktorem naczelnym „Roczników Huma-
nistycznych”. W latach 70. współpracował z 
podziemnym czasopismem „Spotkania”. W 
2005 roku otrzymał tytuł doktora honoris 

causa Państwowego Uniwersytetu Pedago-
gicznego w Drohobyczu, którego nie zdążył 
odebrać, zmarł 24 stycznia 2005 roku w 
Lublinie. Od dzisiaj patronuje rymańskiej 
bibliotece.

 fot. Zbigniew Lemiech  
Jerzy Jacek Bojarski szofer Władka

fotografie: 
Magdalena Skokowska

Tadeusz Dach www.gorawino.net

WYNIKI KONKURSU
17 kwietnia 2013 roku Komisja Konkursowa 
w składzie: 
Walentyna Długosz, Henryka Zięba, Graży-
na Soboń nagrodziła:
WIERSZ – pierwsza grupa (uczniowie klas 
IV – VI szkoły podstawowej i gimnazjum)
I miejsce – MARTA TYMEK
II miejsce – AGNIESZKA BRYDA
III miejsce – JOANNA SŁOMA
WIERSZ – druga grupa wiekowa:
I miejsce i szczególne wyróżnienie za przed-
łożenie 8 prac konkursowych – ALINA 
KORNECKA
PROZA/OPOWIADANIE - pierwsza gru-
pa
I miejsce – OLIWIA GRZEJDAK
PRACA PLASTYCZNA - pierwsza grupa:
I miejsce – KATARZYNA ZAWALSKA
I miejsce – ANDŻELIKA PRZEWŁUCKA
II miejsce – ANETA TYMEK
PRACA PLASTYCZNA – druga grupa
I miejsce – BOGUMIŁA SZCZĘŚNIAK
II miejsce – ALDONA KORYTOWSKA

Stowarzyszenie gości Wolontariusza
Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino w okresie od 15 listopada 2012 r. do 14 lipca 2013 r.  
realizuje Projekt „Wolontariat Rozwija Wieś” w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich w 2012 z dotacji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.  

Miejscem wykonywania świadczeń w ramach wolontariatu 
długoterminowego jest Społeczna Szkoła Podstawowa w Gora-
winie i sala wiejska w Gorawinie. Do zadań wolontariusza na-
leży pomoc nauczycielowi w Punkcie Przedszkolnym, wsparcie 
nauczycieli szkoły w prowadzeniu zajęć lekcyjnych oraz prowa-
dzenie zajęć dla dzieci w sali wiejskiej. W ramach tych zajęć od-
była się zabawa andrzejkowa, a także gry i zabawy z Mikołajem. 
Dzieci wykonywały wielkanocne kartki świąteczne dla sponso-
rów, ozdoby i dekoracje wiosenne z materiałów zakupionych ze 
środków projektu.  

W ramach poradnictwa pedagogiczno-psychologicznego  zo-
stały przygotowane i przeprowadzone przez wolontariusza an-
kiety dla rodziców i uczniów III klasy, następnie ich analiza oraz 
indywidualne porady rodzicom.  

Wolontariusz na bieżąco współpracuje i wspomaga organiza-
cję goszczącą w pracach biurowych i organizacyjnych. 

Zainteresowani rodzice uczniów na miejscu i bezpłatnie, bez 
konieczności wyjazdu poza miejsce zamieszkania, mają możli-
wość skorzystania z doświadczenia pedagogicznego emerytowa-
nego nauczyciela. 



18 Puls RYMANIA CZERWIEC  2013

Historia 
Strzebielewa      

Osada leży ok. 2,5 km na północny 
wschód od miejscowości Leszczyn (obec-
nie jest niezamieszkała).  Historia tej osa-
dy jest stosunkowo krótka. Prawdopodob-
nie najpierw istniał tam tylko (w drugiej 
połowie XVIII wieku)  folwark podległy 
pod dobra rycerskie pobliskiego Leszczy-
na (Lestin). Występował on pod nazwą 
Schäferei, co wskazywałoby na hodowlę 
owiec.

Kolejne nazwy tej miejscowości to:
- 1784 -  Schäferey, Strebelow
- 1934 – Strzeblew (S. Kozierowski)
- do 1945 – Strebelow,
- 1945 - Strzeblew,
- 1948 – Strzebielewo
Jak wynika z powyższego zestawienia, 

do końca II wojny światowej była to osada 
pod nazwą niemiecką Streblow. Zaznaczyć 
należy, że już w 1934 roku Stanisław Ko-
zierowski, kiedy to przebywał na Pomorzu, 
które wówczas należało do Niemiec i opra-
cowywał nazwy miejscowości w języku pol-
skim (!), określił miejscowość, jako Strze-
blewo. Prace swoje przedstawił w „Atlasie 
nazw geograficznych Słowiańszczyzny Za-
chodniej” (Zeszyt 1 –Pomorze Zachodnie). 
Po 1945 roku nazwy określone przez S. Ko-
zierowskiego przyjęła większość przywró-
conych do Polski miejscowości z Pomorza, 
w tym również ta osada. Jednak już od 1948 
roku przyjęto nazwę Strzebielewo.

Jeszcze dzisiaj można spotkać się z po-
toczną wymową nazwy tej miejscowości 
jako „Szczeblewo”, co ma pewnie uwarun-
kowania w używaniu przez kilka lat powo-
jennych nazwy Strzeblewo.

Według A. Chludzińskiego, trudno 
jest na dziś określić nazwę pochodzenia 
miejscowości. Stwierdza on, że później-
szy folwark być może powstał na miejscu 
dawnej osady słowiańskiej (od nazwy oso-
bowej – Trzebiesław,  Trzebiemir, strzebla 
biała – gatunek ryby), jednak brak jest na 
to jednoznacznych dowodów. Jeżeli nazwę 
miejscowości nadali niemieccy osadnicy, 
to być może pochodzi ona od nazwy oso-
bowej : Streblow, Streblowe.

Przytoczmy jeszcze za opracowaniem 
A. Chludzińskiego formy pochodne od 
nazwy miejscowości:

Do/z Strzebielewa, w Strzebielewie,
Przymiotnik: strzebielewski,
Nazwa mieszkańców: strzebielewia-

nin, strzebielewianka.
Manfred Vollack opisując tę miej-

scowość wymienia ją jako folwark leżą-
cy obok miejscowości Leszczyn. W 1860 
roku powstała tam zamieszkała osada dla 
pracowników znajdującej się obok cegiel-

ni. Później parcelę wielkości 125 ha ku-
pił Gerhard Backe. Jeszcze w XIX wieku 
wybudowany został tam dwór, w którym 
mieszkali właściciele. Istniały tam również 
budynki mieszkalne oraz zabudowania 
gospodarcze. Na zdjęciach, jakie otrzyma-
łem od potomka rodziny Antonie i Hilde-
gardy Backe, możemy zauważyć, że budy-
nek dworu był dość duży, w części nawet 
dwupiętrowy.  

W osadzie mieszkało: w 1864 – 21 
osób, 1871 – 22, 1885 – 8, 1895 – 29, 1905 
– 29, 1925 – 37 osób.  

Ostatnim właścicielem osady był 
wspomniany już Antonie Backe (była to 
rodzina pastora Backe mieszkającego w 
Gorawinie – Gervin). W 1939 roku posia-
dłość ta miała 150 ha ziemi w tym 82 ha 
użytków rolnych, 18 ha łąk, 14 ha pastwisk 
oraz 30 ha lasów. Posiadano tam 10 koni, 
60 sztuk bydła w tym 25 sztuk krów oraz 
ok. 100 sztuk świń.

Po II wojnie światowej osada Strzebie-
lewo została włączona do Państwowych 
Gospodarstw Rolnych (PGR). Na po-
czątku lat 80. w dworku wybuchł pożar i 
częściowo spłonął. Mieszkające tam osoby 
wyprowadziły się z miejscowości, budynek 
mieszkalny popadał w ruinę, aż w końcu 
został rozebrany. Po rozpadzie PGR, teren 
ten został wykupiony przez prywatnego 
właściciela.

Opracował Tadeusz Dach
www.gorawino.net

Opracowano na podstawie:
 A. Chludziński, Nazwy miejscowe po-

wiatu kołobrzeskiego, 2009,
M. Vollack, Das Kolberger Land. Seine 

Städte und Dorfer. Ein pommersches Hei-
matbuch, 1999,

 NASZA HISTORIA

 Dwór w Strebelow w 1933 r.

2006 rok.
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Tydzień Bezpieczeństwa  
w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu

Od 3 do 7 czerwca, uczniowie Szkoły 
Podstawowej oraz Gimnazjum w Zespo-
le Szkół Publicznych w Rymaniu, wzię-
li udział w zadaniach zaplanowanych 
w ramach „Tygodnia Bezpieczeństwa”, 
który w tym roku odbył się pod hasłem 
ogólnopolskiej akcji – „Zachowaj Trzeź-
wy Umysł”. Przez pięć dni mieli okazję 
uczestniczyć w zadaniach realizowanych 
pod hasłem: „Piękno tkwi w każdym 
człowieku, w każdym z nas” i już w po-
niedziałek wyruszyli ulicami Rymania z 
pięknymi transparentami, których treść 
nawiązywała do poszanowania praw 
człowieka, do tolerancji oraz ochrony 
życia. Plakaty zostały wykonane przez 
uczniów wszystkich klas. We wtorek w 
szkole zorganizowano konkurs profiak-
tyczny – „Przegląd małych form teatral-

nych”. Uczniowie zaprezentowali mini-
spektakle, których tematyka wskazywała 
na konsekwencje wynikające z używania 
alkoholu, z nikotynizmu oraz używania 
przemocy. Następny dzień (środa) był 
okazją do prezentacji niesamowicie pięk-
nych prac plastycznych uczniów, którzy 
wzięli udział w konkursie – „Na tropie 
piękna”. Dzieła młodych artystów zosta-
ły wywieszone na szkolnym korytarzu, 
a z końcem czerwca zostaną przesłane 
do komisji konkursowej w Poznaniu. 
W czwartek gościliśmy aktorów Teatru 
„Kurtyna” z Krakowa, którzy zaprezen-
towali uczniom przedstawienia: „Inter-
netowa pułapka” (szkoła podstawowa) 
oraz „Niebezpieczna gra” (gimnazjum). 
Uczniowie wysłuchali również prelekcji 
w wykonaniu aktorów, dotyczącej ryzy-

ka, jakie niesie za sobą zażywanie dopa-
laczy.

„Tydzień Bezpieczeństwa” stał się już 
tradycją w naszej szkole. Jego realizacja 
wymaga od uczniów oraz wychowawców 
determinacji oraz zaangażowania. Celem 
tego przedsięwzięcia jest dostarczenie 
uczniom jak najwięcej informacji z za-
kresu bezpieczeństwa oraz profilaktyki, 
ale przede wszystkim zapewnienie im 
przy tym doskonałej zabawy. Wszelkie 
działania i konkursy w ramach naszej ak-
cji, odbyły się dzięki pomocy finansowej 
uzyskanej od Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w 
Rymaniu, za którą Dyrekcja szkoły skła-
da serdeczne podziękowania.

P.W. 

AKTYWNOŚĆ I  ATRAKCJE
Od  stycznia 2013r. w Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu realizowany jest projekt „Aktywność Rozwi-
ja”, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uczestnicy projektu mogli skorzy-
stać z szeregu różnorodnych działań 
prowadzonych metodami aktywny-
mi. Nadrzędnym celem projektu jest 
wyrównywanie szans edukacyjnych. 
Oprócz wielu zajęć dodatkowych 
(m.in. sportowe, matematyczno-przy-
rodnicze, humanistyczne, językowe) 
rozwijających lub uzupełniających 
wiedzą, umiejętności i zainteresowa-
nia,  przygotowano specjalne atrakcje.

W trosce o harmonijny rozwój cia-
ła i podniesienie sprawności fizycz-
nej uczniów szkoły podstawowej  i 
gimnazjum organizowano wyjazdy 
na basen. W ramach Koszalińskiego 
Uniwersytetu Dziecięcego odbyło się 
10 spotkań szóstoklasistów z prawdzi-
wymi wykładowcami, z którymi, jak 
prawdziwi studenci, odkrywali tajniki 
nauki i mechanizmy funkcjonowania 
świata.

Zajęcia doradztwa zawodowego 

stanowiły rodzaj wsparcia i pomocy 
dla młodzieży kl. III gimnazjum, która 
stała przed trudnym wyborem dalszej 
ścieżki kształcenia.

O tym, że podróże uczą, bawią i 
wychowują mogło przekonać się 90 
uczniów SP i G, którzy uczestniczyli w 
2 bogatych  turystycznie wycieczkach  
do Torunia, Gniezna i Biskupina.

Wiele wspomnień i emocji po-
zostawił w pamięci 20 uczestników 
gimnazjum zimowy obóz językowy 
w Rabce Zdroju, a teraz kolejnych 20,  
ale ze szkoły podstawowej oczekuje na 
letni obóz językowy.

Atrakcyjne nagrody otrzymali 
uczestnicy konkursów interdyscypli-
narnych (indywidualnych  i grupo-
wych) za zmagania intelektualno-fi-
zyczne, w których liczyła się wiedza, 
umiejętności  i błyskotliwość.

Nie zapomniano również o 
uczniach, którzy potrzebowali wspar-

cia psychologiczno-pedagogiczne-
go  w pokonywaniu problemów dnia 
codziennego – dla nich były grupowe 
lub indywidualne spotkania  z psycho-
logiem lub pedagogiem.

I na koniec pomoce naukowe, któ-
re czynią zajęcia ciekawszymi,  zaku-
piono je  za kwotę ponad sto tysięcy 
złotych. 

Sprawna organizacja, elastycz-
ność wykonawców usług, pomoc 
rodziców, motywacja uczestników 
oraz  nieoceniona pomoc pracow-
ników Urzędu Gminy z panem Wój-
tem Mirosławem Terleckim na czele 
umożliwiły harmonijną realizację 
projektu „Aktywność Rozwija”, któ-
ry będzie kontynuowany w kolejnym 
roku szkolnym.  Mamy nadzieję, że 
spotka się z równie dużym zaintere-
sowaniem odbiorców, czyli uczniów 
ZSP w Rymaniu.

I.J.

Pani pedagog podpowiada
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OGŁOSZENIE 
o przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości Gminy Rymań
objętych wykazem opublikowanym 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w dn. od 10 - 31 maja 2013r
 Na podstawie art. 11 ust.1, art. 38, art. 40 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. 

Dz. U. Z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz § 3 i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108 z późn. 
zm.) Uchwały Nr XXXV(196)2002 Rady Gminy Rymań z dnia 04 czerwca 2002 r. 

				         
Wójt Gminy Rymań ogłasza 

- pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych w Rymaniu przy ul. Wrzoso-
wej, oznaczonych w ewidencji gruntów: 

1.	 działka nr 134/23 o pow. 0,1037 ha obręb Rymań, sklasyfikowana jako użytki rolne, 
2.	 działka nr 134/24 o pow. 0,1043 ha obręb Rymań, sklasyfikowana jako użytki rolne, 
Dla nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Kołobrzegu księga wieczysta Nr KO1L/00022328/0, w której dział 

III (prawa, roszczenia i ograniczenia) i dział IV (hipoteka) nie zawierają wpisów.  
W Gminie Rymań brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego ww. działki położone są w obszarze przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową. 

Cena wywoławcza wynosi: 
1.	 za działkę nr 134/23 - 28 000,00 zł. Wadium 1 400,00 zł.
2.	 za działkę nr 134/24 -  30 000,00 zł. Wadium: 1 500,00 zł.
Licytacji podlegać będzie cena netto. Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu powiększona o podatek od towarów i usług 

w wysokości 23%, podlegać będzie zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność w formie 
aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się 16 lipca 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, na Sali Konferencyjnej.
1.	 na działkę nr 134/23 o godzinie 1000,
2.	 na działkę nr 134/24 o godzinie 1030

. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:                                                                                                                                         
a) wpłata wadium na rachunek Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim Banku Spółdzielczym Oddział w Rymaniu nr 

50858110430600035820000014 w odpowiedniej wysokości, w terminie do dnia 12 lipca 2013 r, przy czym liczy się data faktycz-
nego wpływu ww. kwoty na konto Urzędu Gminy. Na dowodzie wpłaty należy podać numer i położenie nieruchomości.

b) okazanie komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium, dowodu tożsamości lub pełnomocnictwa do reprezentowania w 
przypadku osób prawnych.

Nabycie nieruchomości do majątku wspólnego wymaga zgody współmałżonka. Małżonkowie przystępujący do przetargu okre-
ślają, który ze współmałżonków będzie brał udział w licytacji. 

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej 
jeden z uczestników zaoferuje, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadium zostanie zwrócone, nie później niż 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony 
o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

W razie uchylania się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Koszty związane ze sprzedażą nieruchomości w całości ponosi nabywca. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rymaniu parter pokój nr 10 lub pod telefonem nr 94 35 83 127 
w. 31 oraz na stronie internetowej Gminy Rymań pod adresem http//bip.ryman.pl.

Wójt Gminy Rymań 
mgr Mirosław Terlecki  
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH
Na podstawie z art. 38 i 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 

651 z późn. zm.) Wójt Gminy Rymań ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Rymań. 

Przedmiotem przetargów jest:
1. Lokal użytkowy o pow. 74,36 m², położony w Rymaniu, ul. Koszalińska nr 30/5, z udziałem 1497/10 000 części we współ-

własności do pozostałych wspólnych części budynku oraz działki gruntu nr 182/3 w obrębie Rymań, o pow. 0,1545 ha, KW 
KO1L/00032844/6.

 Cena wywoławcza nieruchomości: 80.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zwolniona z podatku VAT. Wa-
dium: 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100).

Jest to trzeci przetarg, pierwszy ogłoszony na dzień 18 kwietnia i drugi z dnia 12 czerwca 2013 r. zakończyły się wynikiem ne-
gatywnym.

2. Lokal użytkowy o pow. 32,18 m², położony w Rymaniu, ul. Koszalińska nr 30/7, z udziałem 648/10 000 części we współ-
własności do pozostałych wspólnych części budynku oraz działki gruntu nr 182/3 w obrębie Rymań, o pow. 0,1545 ha, KW 
KO1L/00032844/6.

 Cena wywoławcza nieruchomości: 37.000,00 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy złotych 00/100) zwolniona z podatku VAT. 
Wadium: 1.850,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100).

Jest to trzeci przetarg, pierwszy ogłoszony na dzień 18 kwietnia i drugi z dnia 12 czerwca 2013 r. zakończyły się wynikiem nega-
tywnym.	

3. Lokal mieszkalny o pow. użytkowej 64,9 m², położony w Rymaniu, ul. Polna nr 5D/3, KW KO1L/00033604/9, z udziałem 
50/10 000 części we współwłasności do pozostałych wspólnych części budynku oraz działki gruntu nr 473/7 w obrębie Rymań, o 
pow. 0,3303 ha, KW KO1L/00033187/9. 

Lokal składa się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, WC, korytarza oraz pomieszczenia przynależnego piwnicy o pow. użytkowej 
18,70 m².

 Cena wywoławcza nieruchomości: 110.000,00 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy złotych 00/100) zwolniona z podatku VAT. Wa-
dium: 5.500,00 zł. (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych 00/100).

Jest to drugi przetarg, pierwszy ogłoszony na dzień 12 czerwca zakończył się wynikiem negatywnym.   
4. Lokal mieszkalny o pow. użytkowej 55,00 m², położony w Dębicy nr 22/4, z udziałem do pozostałych wspólnych części 

budynku oraz działki gruntu nr 182 o powierzchni 0,46 ha w obrębie Dębica, gm. Rymań, KW KO1L/00022526/8. Lokal składa się 
z jednego pokoju, kuchni, łazienki, korytarza i ganku oraz pomieszczenia przynależnego gospodarczego o powierzchni użytkowej 
21,0 m². 

Jest to czwarty przetarg, pierwszy ogłoszony na dzień 5 marca, drugi na 29 kwietnia i trzeci z dnia 12 czerwca 2013 r. zakończyły 
się wynikiem negatywnym. 

 Cena wywoławcza nieruchomości: 17 000,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100) zwolniona z podatku VAT. Wa-
dium - 850,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt złotych 00/100).

Przetargi odbędą się 23 lipca 2013 r. o godz. 1000, 10³º, 11ºº, 11³º wg kolejności podanej w ogłoszeniu, w siedzibie Urzędu Gminy 
ul. Szkolna 7, parter, sala konferencyjna.

Nieruchomości nie są obciążone prawami osób trzecich, ani nie są przedmiotem żadnych roszczeń.
Warunkiem przystąpienia do przetargów jest:
1. Wpłata wadium w odpowiedniej wysokości w terminie do dnia 18 lipca 2013 r przelewem bankowym środków pieniężnych 

lub gotówką na konto depozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w Rymaniu Nr 50858110430600035820000014, 
przy czym liczy się termin faktycznego wpływu w/w kwoty na konto Urzędu Gminy.

2. Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium z oznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. Wa-
dium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają przetargu zostanie zwrócone nie później niż 3 dni od zakończenia przetargu, 
a uczestnikowi wybranemu jako kandydat na nabywcę nieruchomości zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

3. Okazanie dowodu  tożsamości w przypadku osób fizycznych, aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku 
osób prawnych. Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście (łącznie) lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka. W przy-
padku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizyczną lub prawną wymagane jest pełnomocnictwo z urzędowym poświadcze-
niem podpisu. 

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji.
Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana jest do podpisania umowy w formie aktu notarialnego w terminie 

i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu. W razie nieprzystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy organi-
zator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Akt notarialny zostanie sporządzony 
na koszt nabywcy.

Oględzin lokali można dokonywać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z pracownikiem Urzędu Gminy. 
Organizator przetargów zastrzega sobie prawo do ich odwołania z ważnych powodów.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, parter pokój nr 
10 lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.

										        
Wójt Gminy Rymań 

mgr Mirosław Terlecki  
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1% PODATKU 
DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
PODOPIECZNYCH FUNDACJI „SŁONECZKO”

nr KRS 0000186434

www.fundacja-sloneczko.pl

Dziękujemy  za  
1 promyk  słońca

„SŁONECZKO” 
dziękuję 

Fundacja Pomocy Osobom Niepeł-
nosprawnym „SŁONECZKO”, Filia w 
Rymaniu składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim darczyńcom, którzy w 
tym roku przekazali 1% swojego podatku 
na leczenie i rehabilitację naszych POD-
OPIECZNYCH.     Dziękujemy za każdy 
promyk słońca !!!

„SŁONECZKO” 
w Stralsundzie

28 maja 2013 r. Fundacja „SŁO-
NECZKO” zorganizowała wyjazd swo-
ich podopiecznych i osób niepełno-
sprawnych z naszej gminy do niezwy-
kłej podwodnej krainy – Oceanarium 
i Muzeum Morskiego w Straslundzie. 
W wycieczce wzięło udział 48 osób. 
Oprócz oglądania wystaw i akwariów z 
rybami mieliśmy okazję zobaczyć rów-
nież pingwiny, żółwie, a nawet rekiny. 
Spacerowaliśmy malowniczymi uliczkami 
starówki tego miasta. Podczas wycieczki 
przeprawialiśmy się dwa razy promem, a 
o dobre samopoczucie naszych brzuszków 
podczas podróży zadbali nasi sponsorzy, 
którym bardzo serdecznie dziękujemy.

Gabinet Rehabilitacyjny  
w Rymaniu, ul. Kolejowa 7 

świadczy usługi od poniedziałku 
do piątku w godz. 8°° - 14°°, 

tel. 668 765 097


